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مشکلات بخش خصوصی در 
تعامل با بانک ها

بنگاه های کوچک و متوسط می توانند ارزش افزوده و اشتغال زایی زیادی 
ایجاد کنند. سیاســت های بانکی باید به سمتی برود که نه صرفاً بر اساس 
دارایی های ثابت شــرکت ها، بلکه بر اساس میزان ارزش آفرینی تسهیلات 

اعطا شود.
یکی از مهم ترین چالش های بنگاه های اقتصادی و فعالان بخش خصوصی 
در تعامل با بانک ها، بحث دریافت تســهیلات اســت. در چند دهه اخیر، 
روند بانک ها به این شــکل بوده که وام ها بیشتر به شرکت هایی اعطا شده 
که اعتبار زیادی داشته اند. شــرکت های بزرگ، به ویژه آن هایی که دارای 
ســندهای ملکی بوده اند و امکان ارائه ضمانت نامه داشــته اند، در اولویت 

دریافت وام قرار گرفته اند.
در این میان، داشتن نفوذ و لابی گری در بانک ها نیز عاملی تعیین کننده 
بوده و رؤسای شعب به صورت اختصاصی تصمیم می گیرند که به چه کسانی 

وام پرداخت شود.
در شرایط تورمی، دریافت وام به خودی خود سودآور است؛ زیرا با کاهش 
ارزش پول، بازپرداخت تسهیلات در عمل به معنای پرداخت مبلغی با ارزش 
کمتر خواهد بود. همین مسئله باعث شده که دریافت وام برای بسیاری از 

شرکت ها یک فرصت اقتصادی جذاب باشد.
اما در عمل، این امکان تنها در اختیار شــرکت های بزرگ قرار گرفته و 
شرکت های کوچک و متوســط از این فرآیند بی بهره مانده اند. نمونه بارز 
این روند را می توان در صندوق توسعه ملی مشاهده کرد که تسهیلات آن 
عمدتاً در اختیار شــرکت های بزرگ قــرار گرفته و برخی از آن ها نیز این 

مبالغ را بازنگردانده اند.
این در حالی اســت که بنگاه های کوچک و متوسط سهم قابل توجهی 
در اقتصاد دارند و می توانند ارزش افزوده و اشتغال زایی زیادی ایجاد کنند. 
سیاســت های بانکی باید به سمتی برود که نه صرفاً بر اساس دارایی های 
ثابت شرکت ها، بلکه بر اساس میزان ارزش آفرینی، ایجاد اشتغال و ظرفیت 

رشد آن ها تسهیلات اعطا شود.
 ممکن اســت شرکتی تازه تأسیس باشد، اما ظرفیت بالایی برای ایجاد 
اشتغال و توسعه اقتصادی داشته باشد. این رویکرد در بسیاری از کشورها 
اجرا و باعث شده است که بنگاه های نوپا نیز امکان رشد و توسعه پیدا کنند.

نکاتی که به آن ها اشــاره شد، صرفاً محدود به فعالان بخش خصوصی 
در بنگاه های تولیدی نیســت؛ تجار نیز هیچ گاه از فشارهای بانکی مصون 
نبوده اند. در ســال های اخیر، یکی از مشکلات اساسی واردکنندگان کالا، 

نحوه تعامل با بانک ها و سیستم بانکی بوده است.
 این مشــکلات به ویژه در زمینه بلوکه شدن مبالغ و فشار بر نقدینگی 
بنگاه های کوچک و متوســط مشهود بوده است. یکی از چالش های بزرگ 
این حوزه، روند عرضه ارز به واردکنندگان اســت. در حالی که بانک ها در 
سال های اخیر عملاً هیچ نقشی در عرضه ارز نداشته اند، برخی از صرافی های 
وابسته به بانک ها ارز مورد نیاز واردکنندگان را تأمین می کردند. با این حال، 
در عمل بخش بزرگی از واردکنندگان برای تأمین ارز خود به صرافی های 

غیربانکی مراجعه می کنند.
یکی از مشکلات عمده ای که در این روندها به  وجود آمده، بلوکه شدن 
مبالغ توســط بانک هاســت. در فرآیند واردات، بانک ها اغلب مبالغ قابل 
توجهــی از واردکنندگان دریافت کرده و آن ها را برای مدت زمان طولانی 

بلوکه می کنند.
میزان این بلوکه سازی، مبالغ بین پنج تا ۳۰ درصد متغیر است و بستگی 
به ارتباطات واردکنندگان با بانک ها دارد. این وضعیت موجب ایجاد مشکلات 
فراوانی برای بخش خصوصی می شود، زیرا در شرایطی که بسیاری از بنگاه ها 
و شرکت ها با کمبود نقدینگی روبه رو هستند، بلوکه شدن منابع باعث بروز 

فشارهای مضاعف بر آن ها می شود.

در روزهای پایانی سال شورای عالی کار بررسی تعیین حداقل دستمزد کارگران در سال 
آینده را در دستور کار دارد؛ این موضوع از آنجا اهمیت دارد که تصمیم این شورا بر معیشت 
نیمی از جمعیت کشور اثرگذار است و از این رو نمایندگان دولت، جامعه کارگری و جامعه 

کارفرمایی برای رسیدن به یک رقم مشخص دستمزد به رایزنی می پردازند.
تعیین حداقل دستمزد کارگری از آنجا که می تواند دو شاخص کلان دیگر اقتصادی 
یعنی رفاه خانوار و خط فقر را تحت تاثیر قرار دهد، همواره اهمیت مضاعف برای سیاست 
گذاران حوزه رفاه نیز داشــته است زیرا عقب ماندگی نرخ دستمزد از نرخ تورم می تواند 

موجبات فقیرتر شدن خانواده ها را فراهم سازد.
از این رو مقایســه حداقل دســتمزد با خط فقر، اطلاعات زیادی در مورد چگونگی و 
گســتره اثرگذاری حداقل دستمزد را ارایه می دهد به طوری که علاوه بر به وجود آمدن 
دسته شاغلین فقیر، مقایسه حداقل دستمزد مزد بگیران با خط فقر اطلاعات دیگری را نیز 
نتایج نشان می دهد؛ یکی از آن ها این است که اثرگذاری حداقل دستمزد روی خانوارهای 

غیرفقیر نزدیک به خط فقر بسیار بیشتر از خانوارهای فقیر است.  
حداقل دســتمزد ممکن است در خروج فقرا از فقر کارایی زیادی نداشته باشد اما به 
احتمال زیاد می تواند از ورود خانوارها به ورطه فقر جلوگیری کند؛ چرا که رفاه خانوارهای 

غیرفقیر نزدیک خط فقر به میزان قابل توجهی تحت تأثیر حداقل دستمزد است.
از این رو یکی از مهمترین متغیرهای تعیین کننده رفاه خانوار، درآمد خانوار است. درآمد 
خانوار را می توان به درآمد ناشی از کار )شغل( و درآمد غیرکاری )حاصل از دارایی( تقسیم 
بندی کرد که در نهایت درآمد نهایی را مشخص می کند؛ سهم قابل توجهی از این درآمد 
نهایی به خصوص برای دهک های متوسط درآمدی را درآمد ناشی از شغل تشکیل می دهد.

 حفظ قدرت خرید، گامی در جهت حمایت از کارگران است
اجرای سیاست حداقل دستمزد از طریق حفظ قدرت خرید نیروی کار در برابر رشد 
قیمت ها گامی مهم در جهت حمایت از کارگران است. تاثیر میزان رشد هزینه های خانوار 

و میزان افزایش در درآمد آن ها است که افزایش یا کاهش رفاه خانوار را رقم می زند.
محاســبه خط فقر علاوه بر اینکه مبنایی بر اندازه گیری میزان فقر موجود و تغییرات 
آن در جامعه است، می تواند معیاری باشد تا برخی از شاخص های سیاستی مانند حداقل 
دستمزد با آن سنجیده شود، بطوری که در برخی از کشورها خط فقر هم بعنوان یکی از 

معیارهای تعیین حداقل دستمزد در نظر گرفته می شود.
اقتصاد ایران در نیمه دوم دهه ۹۰ با افزایش نرخ فقر و پایداری فقر در سطح ۳۰ درصد 
روبرو بوده اســت.اقتصاد ایران در نیمه دوم دهه ۹۰ با افزایش نرخ فقر و پایداری فقر در 
سطح ۳۰ درصد روبرو بوده است. با توجه به بنیه تولیدی و شرایط تحریمی، اقتصاد ایران 
در نیمه دوم دهه ۹۰ توانایی لازم برای رشــدهای اقتصادی پایدار و فراگیر را نداشته در 
نتیجه نرخ فقر ۳۰ درصد به یک تعادل میان مدت با شاخص های اقتصاد کلان رسیده است.

تلاطم های اقتصادی و تورم های شدید در نیمه  دوم دهه ۹۰ قدرت خرید جامعه را تا 

حد زیادی کاهش داده است به طوری که کیک اقتصادی کشور به مرور کوچک شد و در 
نتیجه یا شغل های با کیفیت و درآمد پایدار ایجاد نشده یا درآمد و دستمزد از تورم و قیمت 
ها عقب افتاده اند. به همین دلیل به مرور تصمیم  گیری در خصوص حداقل دستمزد و دوگانه 
هایی که در مورد میزان افزایش حداقل دستمزد به وجود می آید، چالش برانگیزتر می شود.

فارغ از این دوگانه های مرسوم در تعیین حداقل دستمزد، مرکز پژوهشهای مجلس به 
تازگی نگاهی به حداقل دستمزد از زاویه فقر داشته است و با بررسی شاخص های اشتغال 
و دستمزد با معیاری به نام خط فقر، خلاصه ای از وضعیت رفاهی و اثرگذاری رفاهی حداقل 

دستمزد ارائه کرده است.
برای مقایسه داده های حداقل دستمزد با خط فقر، ابتدا باید معیار مبنای خط فقر مشخص 
شود. بر  اساس محاسبات مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی خط فقر مطلق برای 
کل کشور در سال ۱۴۰۲ برای هر فرد حدود ۳ میلیون و ۷۹۸ هزار تومان محاسبه شده 
است. بر مبنای بعُد معادل خانوار، خط فقر مطلق برای یک خانوار سه نفره در سال ۱۴۰۲ 

حدود ۸ میلیون و  ۳۵۶ هزار تومان بوده است.
سبد خط فقر در سال ۱۴۰۲ حدود ۴۹ درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش داشته و 
پیش  بینی می شود برای سال جاری کمی بیش از ۳۵ درصد نیز افزایش داشته باشد؛ این 
در حالی است که نرخ افزایش حداقل دستمزد در دو سال مذکور به ترتیب ۲۷ درصد و 

۳۵ درصد بوده است.
هدف اصلی تعیین حداقل دستمزد، کاهش فقر در میان کارگران کم درآمد است.

یکی از شاخص های مهم در این بخش، نسبت حداقل دستمزد به خط فقر است. هدف 
اصلی تعیین حداقل دستمزد، کاهش فقر در میان کارگران کم درآمد است. داده های حداقل 
دریافتی برای خانوار سه  نفره شامل حق مسکن، حق خواربار، حق عائله مندی و حق اولاد 

می شود که بر اساس بعُد معادل خانوار محاسبه شده  است.
خط فقر مربوط به سال ۱۴۰۳ نیز بر اساس تورم شش ماهه اول سال به روز رسانی شده 
است. این شاخص نشان  می دهد که نسبت حداقل دریافتی به خط  فقر برای خانوار سه  نفره 
از سال های ۱۳۹۹ به بعد روند نزولی داشته و بعد از سال ۱۴۰۱ به زیر عدد یک رسیده است.

دلیل اصلی روند کاهشی این نسبت جاماندن نرخ رشد حداقل دستمزد در مقایسه با نرخ 
تورم است که باعث شده سبد فقر محاسباتی با آهنگ تندتری نسبت به حداقل دستمزد 
رشد کند و نتیجه آن نزولی شدن نمودار در سال های جهش فقر در اواخر دهه ۹۰ است.

 قدرت خرید کارگران در فصل های مختلف، متغیر است
علاوه بر این شــاخص، حداقل دستمزد به صورت سالانه تعیین می شود اما نرخ تورم 
در طول سال یکسان نیست از  این  رو قدرت خرید حداقل دستمزد در طول سال یکسان 
نبوده و برای چهار فصل سال متفاوت است که رفاه متفاوتی را در چهار فصل برای کارگر 
رقم خواهد زد. مقایسه سیکل تکراری دستمزدها نشان می دهد رفاه خانوار دارای سرپرست 

شاغل در شش ماه اول سال بیشتر از شش ماهه دوم است.
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انالله و انا الیه راجعون
همکار گرامی

 سرخانم خانم شایان فر
 درگذشت پدر درد بزرگی است که باورش 
هیچگاه در ذهن و قلب جای نمی گیرد ولی 
در برابر تقدیر و رضای پروردگار باید رضا 
بود درگذشت ایشان را به شما و خانواده 

گرامی تان تسلیت عرض میکنیم. 
از طرف مدیریت و پرسنل مرکز ملی آنی یاب

رفع موانع تأمین مسکن 
معلولان در اولویت است

  

  

جلسه ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب سازی کشور 
با حضور وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان بهزیستی، 
رئیس سازمان آموزش و پروش استثنایی کشور، سرپرست 
معاونت تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
مدیرکل دفتر فنی و عمرانی وزارت کشور، رئیس دبیرخانه 
این ستاد و جمعی از اعضا و نمایندگان سایر دستگاه های 

عضو برگزار شد.
در ابتدای این جلسه، سیدجواد حسینی رئیس سازمان 
بهزیستی کشور اظهار کرد: طی ۵ ماه گذشته تا کنون ۳ 
جلسه ســتاد هماهنگی و پیگیری مناسب سازی کشور 
برگزار شده است و با توجه به اینکه وزارت راه و شهرسازی 
بیشترین تأثیر در مناسب ســازی درون شهری و برون 
شهری را دارد امروز خدمت وزیر راه و شهرسازی هستیم.

وی با بیان اینکه ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر معادل ۱۰ 
درصد جمعیت کشور را معلولان تشکیل داده اند، گفت: 
در حال حاضر ۳۵۰۰ مرکز بهزیســتی در قالب ۱۳ تیپ 
همچون مراکز اوتیسم، شبانه روزی، روزانه، موقت و مجازی 

به توانخواهان خدمات ارائه می کنند.
حسینی یادآور شد: جامعه توانخواهان از ۵۵۰۰ نخبه 

تشکیل شده است.
رئیس سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: افراد دارای 
معلولیت نیاز به دسترس پذیری دارند که واژه مناسب تری 
نسبت به مناسب سازی است. زیرا معتقدیم جامعه ای که 
دسترس پذیر نباشد عادلانه و انسانی هم نیست و در این 

راستا وزارت راه و شهرسازی نقش بسیار پررنگی دارد.
حســینی بر دسترس پذیر شدن ســاختمان ادارات، 
ایستگاه ها، ترمینال ها، پایانه ها و مجتمع های خدماتی-

رفاهی بین راهی تاکید کرد و گفت: جلســه ای با هدف 
بررسی و پیگیری مناسب سازی فضاهای شهری و برون 
شــهری برای سالمندان برگزار شود.در ادامه این نشست 
گزارشی از اقدامات انجام شده توسط وزارت راه و شهرسازی 
بر اساس قوانین و مفاد قانونی از سوی غلامرضا کاظمیان 
معاون شهرسازی و معماری وزیر ارائه شد که مورد توجه 

حاضران در این جلسه قرار گرفت.
در این جلســه علی همت محمودنژاد رئیس انجمن 
دفاع از حقــوق معلولان و آیدین نعمتــی گزارش های 
متنوعی از چالش های معلولان و میزان دسترس پذیری 
شــهرها و اماکن عمومی ارائه کردند که مورد توجه وزیر 
راه و شهرســازی قرار گرفت.سپس فرزانه صادق وزیر راه 
و شهرسازی در این جلســه از رئیس سازمان بهزیستی 
کشــور بابت برگزاری ۳ جلسه طی ۵ ماه گذشته تشکر 

و قدردانی کرد .
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه  1403/12/21

شماره 2131

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه هماهنگی های گسترده ای در سطح فرادستگاهی و فراقوه ای انجام شده تا مسیر تجارت بین ایران و کشورهای آفریقایی هموار شود گفت که برنامه های 
اجرایی این رویکردها طی دو ماه گذشته به طور جدی دنبال شده و امیدواریم با اجرای آن ها، تنوع بخشی به بازارهای صادراتی و تأمین کالاهای اساسی از مبادی متنوع تحقق یابد.

غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی، در یازدهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی با محوریت امنیت غذایی؛ کشاورزی بهره ور و تجارت تحریم ناپذیر اظهار کرد: در بخش کشاورزی، امنیت 
غذایی که به فرموده مقام معظم رهبری، مسئله اول کشور ماست، در اقتصاد مقاومتی نیز اهمیت اول را دارد. این موضوع برای ما بسیار مهم است و با وجود تمامی ناملایمات، از جمله تغییرات 
اقلیمی، محدودیت های منابع تولید، وضعیت آب و بارندگی ها، مصمم هستیم که به یاری خداوند متعال، ضریب امنیت غذایی کشور را بهبود ببخشیم و آن را ارتقا دهیم تا به نقطه ای مطمئن برسد.

وی افزود: در این مسیر، عنایت مقام معظم رهبری و حمایت سایر مسئولان کشور برای ما دلگرم کننده است. همچنین برگزاری همایش ها و گردهمایی ها، این موضوع را از مرحله شعار و گفتمان 
به سمت اجرا سوق می دهد. ما نیز قطعاً از خروجی این همایش بهره مند خواهیم شد تا به امنیت غذایی مدنظر دست یابیم. با وجود محدودیت های موجود، راهی جز استفاده از علم، فناوری و 
دانش بنیان کردن بخش کشاورزی نداریم. با توجه به وضعیت منابع کشور، بهره وری، راه اصلی ما خواهد بود.به گفته وزیر جهاد کشاورزی برای دستیابی به امنیت غذایی مدنظر، از ظرفیت سازمان 

تحقیقات، پژوهشگران، جهادگران و نیروهای زحمتکش این مجموعه بیشترین بهره را خواهیم گرفت.

  سیاستمان حمایت از تولیدات داخلی است

    انتشار اوراق گواهی طلای بانک مرکزی به سال آینده موکول شد
بانک مرکزی اعلام کرد که با توجه به شرایط اقتصادی پایان سال و بازار سهام، 
اجرای موضوع انتشار اوراق گواهی طلای بانک مرکزی به سال آینده موکول شد.

 بانک مرکزی اعلام کرد که اجرای موضوع انتشــار اوراق گواهی طلای بانک 
مرکزی به ســال آینده موکول شد.پیش  از این در ۱۶ اسفند ماه بانک مرکزی 
اعلام کرده بود که در راستای وظایف قانونی خود و با هدف اعمال سیاست های 
پولی، مدیریت نقدینگی، هدایت اعتبار و مدیریت بازار طلا ، تا قبل از پایان سال 
اوراق گواهی طلا با سررسید ۶ ماهه را منتشر می کند.ارزش هر ورقه در این طرح 
معادل ۰.۱ گرم طلای با عیار ۷۵۰ در هزار در نظر گرفته شــده و سررسید این 

اوراق هم پایان شهریور خواهد بود.

 ۳۰ درصد از ارز پتروشیمی ها بازنگشته است
حسابرس بانک مرکزی گفت: برخلاف قانون، در سال جاری ۳۰ درصد تعهدات 

ارزی سررسید شده پتروشیمی ها بازنگشته است.
 به نقل از بانک مرکزی، علیرضا عابدینی حسابرس بانک مرکزی در خصوص 
بازنگشتن تعهدات ارزی شرکت های بزرگ مانند پتروشیمی ها در برنامه گفتگوی 
ویژه خبری گفت: در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۲ درصد تعهدات ارزی پتروشیمی ها 
انجام نشده است. یعنی معادل ۸۸ درصد ارز این شرکت ها به کشور بازگشته است. 
وی ادامه افزود: در سال ۱۴۰۳ میزان عدم ایفای تعهدات به ۳۰ درصد افزایش پیدا 
کرده است.وی تاکید کرد: این اعداد مربوط به تعهدات ایفا نشده سررسید شده 
است و در شرایط فعلی اقتصادی کشور باید تمامی تعهدات ارزی سررسید شده 
به چرخه اقتصادی کشور بازگردد.حسابرس بانک مرکزی تصریح کرد: گزارشی 
که دیوان محاسبات تهیه کرده بر اساس داده ها و اطلاعاتی است که از سامانه های 
بانک مرکزی اخذ نموده و دیوان محاسبات این داده ها را بررسی کرده و تحلیل 
کرده اســت که به اعداد بالا رسیده است.وی تصریح کرد: دیوان معتقد است با 
توجه به تبصره بند »ه« ماده ۲ مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، باید همه 
تعهدات ارزی به چرخه اقتصادی کشور بازگردد. در مورد شرکت های پتروشیمی 

و پالایشی باید تاکید کنم که این تعهدات ایفا نشده است.

 تولید صادرات محور، صدور بخش نامه خلق الساعه را متوقف می کند
معاون برنامه ریزی اقتصادی وزارت جهاد کشــاورزی گفت: در کشــور تولید 
صادرات محور نیست اگر این امر محقق شود صدور بخش نامه های خلق الساعه 
متوقف می شود.مراســم افتتاحیه یازدهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی با 
موضوع امنیت غذایی، کشــاورزی بهره ور و تجارت تحریم ناپذیر با حضور وزیر 
جهاد کشاورزی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو کمیسیون کشاورزی 

مجلس شورای اسلامی در محل وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد.
اکبر فتحی، معاون برنامه ریزی اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در این مراسم 
گفت: رسالت اصلی ما در تأمین امنیت غذایی است که وزارتخانه با بخش خصوصی 
آن را راهبری می کند.وی افزود: امنیت غذایی فقط در تولید نیست بلکه تجارت، 
ســلامت محصولات و... در کنار خود دارد.معــاون برنامه ریزی اقتصادی وزارت 
جهاد کشاورزی ادامه داد: کشاورزی بهره ور همان کشاورزی دانش بنیان است؛ اگر 
کشاورزی دانش بنیان نباشد نمی تواند بهره ور باشد. در این بخش حال باید پرسید 

آیا در این حوزه دانش کم داریم یا استفاده از دانش در کشاورزی پایین است.
وی تصریح کرد: کشاورزی دانش پذیرفتن بخش بوده و به لحاظ دانش چیزی 
کم نداریم مثلًا بحث به نژادی و به زراعی در حال انجام، اگر در حوزه کشاورزی 

اجرا شود همان هدف کشاورزی دانش بنیان محقق می شود.
فتحی با بیان این که وقتی از دانش ســخن گفته می شود سراغ شرکت های 
دانش بنیان می رویم، اظهار کرد: معتقدم این نگرش نیاز به اصلاح دارد چون اجرایی 
بودن طرح ها مهم اســت. در حال حاضر مشکل ما ضریب نفوذ دانش در حوزه 
کشاورزی است. بنابراین اندیشکده اقتصاد مقاومتی باید به دنبال راهکار باشند 
برای بهره ور شدن کشاورزی و راه نشان دهند که با چه روشی کشاورزان را ترغیب 
به پذیرش دانش کنیم.وی گفت: واحدهای بزرگ خود بخش تحقیق و توســعه 
دارند اما بخش کوچکی از حوزه کشاورزی را در اختیار دارند و بیشتر فعالان ما در 
بخش خرد است که باید راهکاری برای جذب دانش در این حوزه داشته باشیم.

فتحی با بیان این که امنیت غذایی ارکانی دارد که تولید، تجارت، مصرف و... را 
هم در بر می گیرد، گفت: به عنوان مثال، در حوزه تجارت، یک بار گفته می شود 
چــرا صادرات دارید و یک بار از عدم تجارت گلایه می شــود.معاون برنامه ریزی 
اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی اظهار کرد: متأسفانه تولید صادرات محور نداریم 

اگر این گونه شود دیگر شاهد صدور بخش نامه های خلق الساعه نخواهیم بود.

 مالیات برآمده از تولید برای اقتصاد کشور مفید است
یک نماینده  مجلس شــورای اسلامی گفت:مالیات برآمده از تولید است که 
می تواند برای کشور مفید باشد و ما باید تولید را افزایش دهیم تا در پی آن مالیات 
اخذ شود و در وضعیت اقتصادی تغییر ایجاد کنیم.بهروز محبی نجم آبادی نماینده 
مجلس شورای اسلامی در رابطه با مالیات ستانی به عنوان راهکار مؤثر در رشد 
پایدار درآمدهای غیر نفتی اظهار کرد: قطعاً مالیات در ایجاد درآمد پایدار اثرگذار 
است اما اخذ مالیات به شیوه فعلی در وضعیت اقتصادی موجود، کافی نیست و 
ما باید پایه های مالیاتی متنوعی که به تولیدکننده و مردم فشار وارد نمی کند، به 
سیستم مالیات ستانی اضافه کنیم.وی عنوان کرد: ما همچنین باید تلاش کنیم 
جلوی فرارهای مالیاتی را بگیریم و معافیت های مالیاتی را مدیریت کنیم تا شاهد 
تأثیر آن در اقتصاد کشور باشیم.این نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: 
مالیات برآمده از تولید است که می تواند برای کشور مفید باشد در نتیجه ما باید 
تولید را افزایش دهیم تا در پی آن مالیات اخذ شود و در وضعیت اقتصادی کشور 
تغییر مثبت ایجاد کند.محبی نجم آبادی خاطرنشان کرد: با وجود اینکه میزان 
مالیات، سالانه در حال افزایش است اما متأسفانه هزینه های کشور هم به تناسب 
در حال افزایش است لذا کسری تراز عملیاتی عدد بسیار بزرگی است و ما باید 

برای تولید برنامه ریزی های بیشتر و بهتری داشته باشیم.

 دورجدید پیش فروش سکه آغاز می شود
دور جدید پیش فروش ســکه با عرضه ســکه های ضرب ۱۴۰۴ و سررسید 

شهریور سال آینده از ساعت ۱۲ امروز آغاز می شود.
دور جدید پیش فروش سکه با عرضه سکه های ضرب ۱۴۰۴ و سررسید شهریور 

سال آینده از ساعت ۱۲ امروز آغاز می شود.
مرحله سوم طرح پیش فروش سکه امروز دوشنبه ۲۰ اسفند ماه و فردا سه 
شنبه ۲۱ اسفندماه برگزار می شود. در این مرحله از پیش فروش، انواع سکه ضرب 
۱۴۰۴ عرضه می شود.موعد تحویل پیش فروش امروز دوشنبه ۲۰ اسفندماه، ۳۱ 
شــهریور ماه ۱۴۰۴ خواهد بود. همچنین، برای پیش فروش روز سه شنبه ۲۱ 
اســفندماه سال جاری، موعد تحویل ۲۸ آبان ۱۴۰۴ تعیین شده است.بازه ثبت 
سفارش پیش خرید سکه طلا، ساعت ۱۲ الی ۱۵ روز پیش فروش است و ساعت 
شروع جلسه رأس ساعت ۱۲ خواهد بود. ثبت سفارش تمام سکه از ساعت ۱۲ 
لغایت ۱۴، نیم سکه از ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه لغایت ۱۴ و ۳۰ دقیقه و ربع سکه 
از ساعت ۱۳ الی ۱۵ روز پیش فروش امکان پذیر است.ثبت سفارش و تخصیص 
بر مبنای میزان حجم پیش فروش، شیوه برگزاری جلسه پیش فروش مذکور است.

   افغانستان هم در ژئوفیزیک هوایی از ما جلوتر است
رئیس سازمان زمین شناسی گفت: بیشتر اطلاعات ما درباره ژئوفیزیک هوایی )اکتشاف( مربوط به ۵۰ سال پیش با فواصل پروازی ۷ تا ۷.۵ کیلومتر است. 

داریوش اسماعیلی رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور درباره وضعیت ژئوفیزیک هوایی در ایران که حتی از افغانستان هم عقب هستیم، اظهار کرد: این روش یکی از بهترین روش های دسترسی برای شناسایی معادن زیر سطحی 
ژئوفیزیک است و زمانی که قرار است این عملیات در سطح وسیع کشور اجرایی شود چاره ای نداریم جز اینکه از روش ژئوفیزیک هوایی بهره ببریم.

معاون وزیر صمت با بیان اینکه بیشتر اکتشافات ما در کشور سطحی بوده و تقریباً هیچ نگاهی به اعماق نداشته ایم، اضافه کرد: بیشتر اطلاعات ما درباره ژئوفیزیک هوایی مربوط به ۵۰ سال پیش با فواصل پروازی ۷ تا ۷.۵ کیلومتر است در صورتی که 
همه کشورهایی که معدن برای آنها مهم بوده و حتی افغانستان فاصله خطوط پروازی ۲۵۰ متری را بررسی کرده اند که این اتفاق در کشور ما نیفتاده است و در ۴۰ سال گذشته تنها ۶۵۰ یا ۸۵۰ هزار کیلومتر خطی برداشت ژئوفیزیک هوایی داشته ایم.

وی ادامه داد: در برنامه هفتم پیشرفت حدود ۲ میلیون کیلومتر خطی برای انجام مطالعات ژئوفیزیک هوایی در نظر گرفته شده است که با این میزان مطالعات تقریباً به ۷۰ یا ۸۰ درصد داده های مورد نظر دست خواهیم یافت.
اسماعیلی درباره اینکه آیا مشکل تجهیزات داشته ایم، گفت: مشکل تجهیزات نداشتیم بلکه مشکل بی توجهی بودا و مدیران ما نتوانستند اهمیت ژئوفیزیک هوایی را برای مدیران بالادستی به خوبی توضیح دهند.

وی ادامه داد: در این عملیات مسائل تأمین مالی مهم است ولی گام هایی در این راستا برداشته شده و ما بنا داریم این فرایند را با بخش خصوصی و از طریق پیمانکاری انجام دهیم.

بازار مسکن سال ۱۴۰۳ را با رکود غیرتورمی پشت سر گذاشت. از نیمه دوم سال ۱۴۰۲ به بعد معاملات 
ملک به میزان قابل توجهی کاهش یافت و رشدهای سنگین قیمت نیز تقریبا متوقف شد. نرخ افزایش قیمت 
مسکن در تهران بر اساس آخرین آمار حدود ۱۷ درصد بود و در مواردی به دلیل فروش های فوری ناشی از 

نیاز سازندگان و مالکان به نقدینگی شاهد کاهش قیمت مسکن نسبت به سال قبل بودیم.

  تورم ۳2 درصدی قیمت مصالح ساختمانی در پاییز
از سوی دیگر قیمت تمام شده ساخت مسکن به دلیل تورم مصالح ساختمانی افزایش پیدا کرد. معمولا نرخ 
تورم مصالح از تورم نقطه به نقطه تبعیت می کند. بر اساس آمار مرکز آمار ایران تورم نقطه به نقطه نهاده های 
ساختمانی در پاییز امسال حدود ۳۲ درصد بود که البته پس از نوسانات افزایشی اخیر قیمت ارز و اثر آن بر 

تورم عمومی قیمت مصالح ساختمانی در زمستان نسبت به پاییز افزایش یافته است.
ســال گذشته قیمت تمام شده ســاخت برای واحدهای معمولی طرح نهضت ملی مسکن بین ۱۲ تا ۱۵ 
میلیون تومان در هر متر مربع برآورد می شد. در حال حاضر به گفته برخی انبوه سازان این عدد به ۲۰ میلیون 
تومان رســیده اســت. اما رشد قیمت ساخت تاثیر قابل توجهی بر بازار مسکن نداشته است. بررسی ها نشان 
می دهد هم اکنون می توان با مبالغی به مراتب پایین تر از نرخ ساخت، در بازار مسکن واحد آماده خریداری کرد.

عمده کارشناسان معتقدند در سال ۱۴۰۴ وضعیت فعلی بازار مسکن یعنی ثبات نسبی قیمت ها در بازار، 
رکود معاملات و رشــد قیمت ســاخت ادامه می یابد؛ شرایطی که در تولید مسکن اثر منفی ایجاد می کند. با 

وجود آنکه این وضعیت در سطوحی می تواند به خانه دار شدن برخی اقشار بینجامد، به جهت 
انباشت تقاضا در دهک های پایین، فشرده شدن قیمت، کاهش تولید مسکن و موکول شدن 

تورم به آینده برای این بازار ایده آل نیست.
دهکهای ۶ تا ۱۰ که معمولا بیشترین تقاضا را در بازار مسکن دارند از خرید خانه ناامید 

شدند و به این زودی ها نمی توانند حضور پررنگی در این بازار داشته باشند.
کیانوش گودرزی ـ رییس اتحادیه مشاوران املاک - در تحلیل آینده بازار ملک گفت: تورم 
در سه سال گذشته بالای ۴۵ درصد بود و حتی میانگین تورم در سال ۱۴۰۲ به ۵۲ درصد 
رسید اما امسال مسکن تقریبا ۲۰ درصد رشد قیمت داشت؛ زیرا متقاضی واقعی توان خرید 
ندارد و به همین دلیل یک رکود کامل در اقتصاد مســکن حاکم شد. دهکهای ۶ تا ۱۰ که 
معمولا بیشترین تقاضا را در بازار مسکن دارند از خرید خانه ناامید شدند و به این زودی ها 
نمی توانند حضور پررنگی در این بازار داشــته باشند. بنابراین قیمت مسکن در سال ۱۴۰۴ 

نمی تواند رشد بالایی داشته باشد. برآورد من افزایشی به میزان نصف تورم عمومی است.
وی افزود: هرقدر تورم نهاده های مسکن که تشکیل دهنده ساختمان بالا برود در قیمت 
مسکن اثر می گذارد. ابتدای امسال قیمت ساخت، بدون لحاظ قیمت زمین بین ۱۰ تا ۱۲ 
میلیون تومان بود اما الان صحبت از ۲۰ میلیون تومان می شود. قیمت تمام شده بالا رفته 
اما برای خیلی از مردم که قدرت خرید ندارند مهم نیســت که قیمت ســاخت بالا برود. در 

واقع این اقشار تاثیری در بازار مسکن ندارند.

  بورس و مسکن معمولا از تنش های سیاسی تاثیر منفی می گیرند
حسن محتشم ـ عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان استان تهران نیز تصریح کرد: رکود 
مسکن از نیمه دوم سال ۱۴۰۲ آغاز شد و در سال ۱۴۰۳ هرچه جلوتر رفتیم مسکن بیشتر 
به رکود و کم رونقی فرو رفت. یکی از دلایل آن تغییر دولت و انتخابات ریاست جمهوری بود 

که وضعیت ثبات و انتظار را در شاخص های کلان اقتصادی و بازارها ایجاد کرد.
بورس و مسکن معمولا از تنش های سیاسی تاثیر منفی می گیرند و با کاهش سرمایه گذاری 

مواجه می شوند.
وی افزود: علت دیگر رکود اقتصاد و به تبع آن بازار ملک به تحریم های ظالمانه ای که دنیا 
به ما تحمیل کرده برمی گردد. از باب دیگر می توان به شرایط تورمی و کاهش ارزش پول ملی 
اشاره کرد. بیشتر از همه افزایش فشارهای سیاسی، تنش های منطقه ای و عدم حصول به یک 
توافق بین ایران و قدرت های بزرگ بر اقتصاد کشور اثر روانی منفی داشت. رییس جمهور فعلی 
آمریکا هم مثل دوره قبل نگاه خصمانه ای به ایران و حتی برخی کشورهای دیگر دارد. مجموع 
این شرایط باعث شد تا ما سال ۱۴۰۳ را با شرایط نه چندان مناسب اقتصادی سپری کنیم.

این کارشناس مسکن خاطرنشان کرد: در ماههای پایانی همانند سالهای گذشته مقداری 
معاملات مسکن افزایش یافت. علت این است که برخی دستگاهها و شرکتها بودجه هایی در 
اختیار دارند که نمی خواهند ارزش آن با توجه به تورم سنتی اقتصاد ایران کاسته شود و خرید 
خود را به آن طرف سال منتقل کنند. بنابراین دارایی خود تبدیل به ملک می کنند. بعضی از 
سرمایه داران هم پولهای محدودی دارند و به دلیل غلبه بر انتظارات تورمی، قبل از عید اقدام 
به خرید آپارتمان و زمین می کنند. اما این معاملات نتوانسته بازار مسکن را به رونق برساند.

محتشــم درباره چشم انداز بازار مسکن در ســال آینده گفت: بورس و مسکن معمولا از 
تنش های سیاسی تاثیر منفی می گیرند و با کاهش سرمایه گذاری مواجه می شوند. مسکن 
به دلیل ماهیت نقدشــوندگی پایین، جذابیت چندانی در ایــن اوضاع ندارد. خیلی از افراد 
اقدام به فروش املاک می کنند تا بتوانند با انتقال آن به یک بخش دیگر ارزش پول خود را 
حفظ کنند. معتقدم تا توافق و تعاملی با دنیا انجام نشود این وضعیت ادامه خواهد داشت. 
بنابراین سال آینده افق روشنی را پیش روی بازار مسکن نمی بینم. دست کم در نیمه اول 

سال احتمال وضعیت رکودی، بیش از دیگر احتمالات است.

سعیده محمد -   ایده روز  | برخی از فعالان بازار مسکن معتقدند به دلایلی همچون رکود معاملات، کاهش بازده سرمایه و اثرپذیری 
منفی بازار مســکن از متغیرهای سیاسی، سال ۱۴۰۴ برای بازار ملک نمی تواند با رونق همراه باشد و دست کم در نیمه اول سال آینده 

انتظار رشد قابل توجه خرید و فروش ها و تورم سنگین این حوزه دور از ذهن است.
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فرصت دوباره ترامپ به یورو برای کنار زدن دلار
جایگاه دلار به عنوان ارز ذخیره، به دولت آمریکا امکان داده اســت تا به 
راحتی و به شکل گسترده، از بازارها استقراض کند و نقدینگی را در بحران های 
جهانی از کشورهای دیگر به سمت خود جذب کند، اما این موقعیت برتر ارز 

آمریکا اخیرا به خطر افتاده است.
 دو عامل، اخیرا موقعیت امن دلار را به خطر انداخته است. نخست، تردیدها 
در مورد رویکرد زمین ســوخته دونالد ترامپ در قبال متحدان آمریکا، خطر 
تضعیــف دلار را به همراه دارد. دوم، امید به واکنش اروپا به بحران، احتمال 

ظهور یک جایگزین برای دلار آمریکا در بازارهای مالی را افزایش می دهد.
اگر دولت آمریکا و پیوندهای تجاری این کشــور، غیرقابل اعتماد به نظر 
برسند، سرمایه گذاران و معامله گران به دنبال جایگزین هایی برای دلار خواهند 
بود. و اگر کشورهای منطقه یورو نهایتا دست به کار شوند و بدهی های مشترک 
را در مقیاس بزرگ برای تامین مالی تسلیح مجدد و بازسازی اقتصادی منتشر 
کنند، در نهایت یک بازار غول پیکر جدید برای به چالش کشیدن موقعیت 

دلار ظاهر می شود.
قدرت دلار در مفید بودن آن به عنوان وســیله مبادله اســت. به عنوان 
بزرگ ترین و نقدشــونده ترین ارز، بیشتر مبادلات حتی میان دو کشوری که 
از ارزهای دیگر استفاده می کنند، معمولا از طریق دلار آمریکا انجام می شود.

بنابر تخمین فدرال رزرو،  بین سال های ۱۹۹۹ تا ۲۰۱۹، حدود ۹۶ درصد 
از مبادلات تجاری بین المللی در قاره آمریکا، ۷۴ درصد در آسیا و ۷۹ درصد 
در سایر نقاط جهان، به دلار انجام شده است. ارز آمریکا فقط در اروپا برای، 
سهم حداقلی در تراکنش ها دارد و یورو، رایج ترین ارز است. در بازار ارز، دلار 

آمریکا در یک طرف حدود ۹۰ درصد کل معاملات است.
از آنجایی که ترامــپ قراردادهای تجاری را پاره می کند، حتی آنهایی را 
که خودش امضا کرده است و با تهدیدهایش علیه کانادا و مکزیک و استفاده 
از تعرفه ها به عنوان ابزاری برای ارعاب علیه کســانی که احساس می کند به 
او یا کشــورش ظلم کرده اند، یا فقط برای استفاده از مزیت های لحظه ای در 

مذاکرات در مورد موضوعات نامرتبط، دلار جذابیت کمتری پیدا می کند.
تعرفه های بالاتر به معنای تجارت کمتر، استفاده کمتر از دلار، رشد اقتصادی 
کندتر و فرصت های کمتر برای سرمایه گذاران جهانی برای کسب درآمد در 

آمریکا است. همه این موارد، وضعیت ضعیف تری را برای ارز ایجاد می کند.
کاماکشیا تریودی، اقتصاددان گلدمن ساکس، هشدار می دهد که استمرار 
نااطمینانی سیاســی می تواند سلطه دلار را از بین ببرد. وی می گوید: قدرت 
دلار در دهه گذشته، حاصل تقاضای رسمی نیست، زیرا مدیران ذخایر، دارایی 
دلار خود را طی مدت مذکور کاهش داده اند. در عوض، قدرت دلار تابعی از 

سرمایه خصوصی است که به دنبال چشم انداز بازده برتر بوده است.
به همین ترتیب، بخشی از ضعف دلار در هفته های اخیر، با بازدهی بهتر 
در بازارهای سهام اروپا و چین و بدبینی سرمایه گذاران نوپا درباره چشم انداز 
رشــد آمریکا همزمان شــده است و این کانالی است که باید روی آن تمرکز 

کرد. اگر ببینیم که فضای عدم اطمینان سیاست ها از ژانویه همچنان بر رشد 
و چشم انداز بازگشت سرمایه آمریکا تثیر منفی می گذارد، این احتمال بیشتر 

از هر توافق یا قراردادی، سلطه دلار را از بین می برد.
برنامه های دفاعی رئیس جمهور می تواند تاثیر مشــابهی داشته باشد و به 
طور اســمی، باعث صرفه جویی در پول واشنگتن در کوتاه  مدت می شود، اما 
در نهایت، به حمایت سرمایه گذاران در سال های آینده نیاز پیدا خواهد کرد.

  بار بدهی آمریکا
کنســتانتین بولز، از شرکت مدیریت سرمایه جهانی »یوبی اس« می گوید 
که انزواگرایی ترامپ می تواند سرمایه گذاران را از خزانه های آمریکا دور کرده 

و بار بدهی را تشدید کند.
بودجه دفاعی آمریکا، بزرگتر از بودجه سایر کشورها است و در قبال آن، 
بسیاری از کشورهای دیگر، اوراق خزانه  زیادی را در ذخایر خود نگه می دارند. 
اگر آمریکا اکنون بخواهد هزینه های دفاعی خود را برای دیگران کاهش دهد، 
دیگران میزان اوراق خزانه موجود در دارایی های خود را کاهش خواهند داد، 
زیرا آنها باید خودشــان بودجه دفاعی را تامیــن کنند و باید برای آن اوراق 
قرضه منتشــر کنند.این وضعیت، هزینه های بسیار واقعی را برای آمریکا از 
نظر توانایی در اســتفاده از دلار برای اعمال نفوذ در ســطح جهانی و از نظر 
تامین مالی هزینه ها و برنامه های استقراضی ترامپ، به همراه خواهد داشت.

در دوره اول ریاســت جمهوری ترامــپ و ریاســت جمهوری جو بایدن، 
خزانه داری آمریکا بدهی های عظیمی را انباشت. حتی با وجود افزایش بدهی 
از ۱۸ تریلیــون دلار در یــک دهه قبل، به بیش از ۳۵ تریلیون دلار در حال 
حاضر، در حالی که واشــنگتن در سال های خوب و بد با کسری های زیادی 

مواجه است، بازارها به تامین مالی این کشور ادامه دادند.
اقتصاددانان و تامین کنندگان مالی، مدت هاســت که نگران هســتند که 
حتی آمریکا نیز روزی فضایی برای اســتقراض نداشته باشد. اما تعداد کمی 
از آنها فکر می کنند که چنین روزی، نزدیک است. هر چیزی که این روز را 
نزدیک تر کند، مانند اقدامات ترامپ، می تواند بودجه ای را که برنامه های دولت 

و بخش هایی از اقتصاد مبتنی بر آن است، به خطر بیندازد.

  وابستگی به دلار
پــس از اعمال تحریم های کامل آمریکا علیه روســیه در ســال ۲۰۲۲، 
کشورهای بریکس )برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای جنوبی، مصر، اتیوپی، 
اندونزی، ایران و امارات عربی متحده(، وابستگی به دلار را یک دردسر تلقی 
کردند.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، در اجلاس بریکس در سال ۲۰۲۴ 
گفت که دلار به عنوان یک سلاح استفاده می شود و پیش از این اشاره کرد 
که نزدیک به ۹۵ درصد تجارت میان روســیه و چین اکنون با ارزهای ملی 

انجام می شود و از دست آمریکا دور است.
دیمیتری دولگین، اقتصاددان ارشد امور روسیه در بانک آی ان جی، می گوید 
که کشورهای بریکس، فرصت کمی برای جایگزینی کامل دلار در ذخایر خود 
دارند. وی می گوید مقدار نقدینگی که برای جایگزینی دلار مورد نیاز است، 
بســیار زیاد خواهد بود. طلای کافی در جهان وجود ندارد، بنابراین این روند 

دلارزدایی به دلیل فقدان جایگزین، محدود شده است.
اینجاست که اروپا نه به عنوان یک گزینه جذاب برای بلوک بریکس، بلکه 

به عنوان جایگزینی برای دلار برای دیگران، وارد عمل می شود.
هنگامــی که یورو در آغاز هزاره معرفی شــد، به عنوان یک رقیب بالقوه 
برای دلار دیده شد؛ حتی زمانی که رونق قیمت کالاها پس از الحاق چین به 

سازمان جهانی تجارت، باعث تضعیف دلار شد.
با این حال، بحران مالی سال ۲۰۰۸ و بحران بدهی منطقه یورو، موقعیت 
یورو را تضعیف کرد و تعادل را به نفع دلار برگرداند و ظاهرا تسلط آن را تقویت 
کرد. حالا ممکن است اوضاع دوباره دگرگون شود. کشورهای اروپایی از خواب 
غفلت بیدار می شوند. دولت های اروپایی به رهبری آلمان، برنامه های بزرگی 
را برای به دست گرفتن کنترل سرنوشت خود اعلام می کنند و امیدوارند که 
زمینه را برای تسلیح مجدد و استقلال استراتژیک جدید از آمریکای غیرقابل 

اعتماد فراهم کنند.
اورســولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، مبلغ ۸۰۰ میلیارد یورو را 
پیشنهاد کرده است. برلین، تحت رهبری فردریش مرتس، صدراعظم احتمالی 

آینده اش، می تواند ۵۰۰ میلیارد یورو برای زیرساخت ها هزینه کند.
بر اساس گزارش تلگراف، ایزابل متئوس لاگو، از بانک »بی ان پی پاریبا« 
می گوید که دلار به دلیل فقدان جایگزین های مناسب، انعطاف پذیری اقتصاد 
آمریکا و نقش ژئوپلیتیکی آمریکا، به عنوان دارایی ذخیره اصلی، موقعیت خود 
را حفظ کرده اســت. در هفته های اخیر، این ارکان به شیوه های عمیق تری 
نسبت به گذشته، به چالش کشیده شده اند. قابل توجه است که دلار با وجود 
اعمال تعرفه های بزرگ، ارزش خود را از دســت داده است که نشان می دهد 
اتفاقی در شرف وقوع است که می تواند تا حدی منعکس کننده از دست دادن 

اعتماد به موقعیت این ارز به عنوان دارایی  امن باشد.
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   نخستین چاه طرح اینفیل در پارس جنوبی به بهره برداری رسید
 مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس گفت: نخستین حلقه چاه از طرح حفاری ۳۵ حلقه چاه درون میدانی پارس جنوبی با هدف حفظ و نگهداشت تولید گاز از میدان در مدار تولید قرار گرفت.به گزارش شرکت نفت و گاز پارس، تورج دهقانی ادامه داد: با پایان عملیات 
حفاری و تکمیل چاه شماره ۵ سکوی SPD۱۲B در بلوک فاز ۱۲ میدان گازی پارس جنوبی و اتصال چاه به تأسیسات فرآیندی موجود روی سکو، نخستین حلقه چاه از طرح حفاری ۳۵ حلقه چاه درون میدانی )Infill( در این میدان مشترک در مدار تولید قرار گرفت.

وی ظرفیت تولید روزانه گاز غنی از این چاه را بیش از ۲ میلیون مترمکعب اعلام و خاطرنشان کرد: این اقدام برای جبران کاهش تولید ناشی از تخلیه طبیعی مخزن در محل سکوی SPD۱۲B و تلاش برای بازگردانی تولید گاز سکو به ظرفیت اولیه طراحی سکوی مذکور 
انجام شد.مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با اشاره به اجرای طرح حفاری ۳۵ حلقه چاه درون میدانی میدان مشترک پارس جنوبی در چهار بسته کاری افزود: عملیات حفاری و تکمیل چاه شماره ۵ سکوی SPD۱۲B و اتصال چاه به سکوی بهره برداری، پس از چند 
ماه تلاش بی وقفه از سوی متخصصان شرکت نفت و گاز پارس و مشارکت شرکت توسعه پتروایران/ شرکت بین المللی حفاری )DCI( در قالب بسته دوم قرارداد یکپارچه مهندسی، تأمین کالا، حفاری )EPD( با استفاده از دستگاه حفاری دریایی DCI-۲ انجام شد.

   پتروشیمی ها امسال 3۰ درصد ارز صادراتی را برنگرداندند
 حسابرس بانک مرکزی میزان تعهدات ارزی ایفا نشده شرکت های پتروشیمی در سال 
گذشته را ۱۲ درصد اعلام کرد و گفت: بر خلاف قانون، امسال ۳۰ درصد تعهدات ارزی سر 
رسید شده پتروشیمی ها بازنگشته است.بازگشت ارز حاصل از صادرات یکی از چالش های 
اصلی تامین ارز مورد نیاز کشور در سال های اخیر و بخصوص پس از خروج آمریکا از برجام و 

بروز مشکلات ارزی برای کشور بوده است.
این موضوع بویژه در ماههای گذشته مورد انتقاد جدی بسیاری از کارشناسان و مسئولان 
قرار داشته و از اینکه شرکت های بزرگی مانند پتروشیمی ها که بیشتر آنها به نهادهای 
وابسته به دولت تعلق دارند از بازگرداندن ارز صادرات امتناع می کنند، انتقاد کرده اند. اگرچه 
پتروشیمی ها می گویند که از ۱۱.۵ میلیارد دلار صادراتی که امسال داشته اند ۹ میلیارد 
دلار آن را بازگردانده و عرضه کرده اند و ۲.۵ میلیارد دلار باقیمانده هم برای خرید کالاهای 
ارزبر در صنعت پتروشیمی است اما حســابرس بانک مرکزی این ادعا را رد کرد. علیرضا 
عابدینی حسابرس بانک مرکزی به تازگی در گفت و گویی درباره آخرین وضعیت رفع تعهد 
ارزی پتروشیمی ها اعلام کرد: در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۲ درصد تعهدات ارزی پتروشیمی 
ها انجام نشده است. یعنی معادل ۸۸ درصد ارز این شرکت ها به کشور بازگشته است.وی 
ادامه داد: ولی در سال ۱۴۰۳ این درصد عدم ایفای تعهدات به ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده 
است.حسابرس بانک مرکزی تاکید کرد: گزارشی که دیوان محاسبات تهیه کرده بر اساس 
داده ها و اطلاعاتی است که از سامانه های بانک مرکزی اخذ نموده و دیوان محاسبات این داده 
ها را بررسی کرده و تحلیل کرده است که به اعداد بالا رسیده است.وی تصریح کرد: دیوان 
معتقد است با توجه به تبصره بند »ه« ماده ۲ مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، باید همه 
تعهدات ارزی به چرخه اقتصادی کشور بازگردد. در مورد شرکت های پتروشیمی و پالایشی 
باید تاکید کنم که این تعهدات ایفا نشده استعابدینی تاکید کرد: ما می گوییم در شرایط فعلی 
اقتصادی کشور باید تمامی ارزی که سررسید شده به چرخه اقتصادی برگردد و از این رو 
موضوع ترک فعل دستگاه های متولی به دادسرای دیوان محاسبات کشور ارسال شده و با 
توجه به سیاست های این دیوان جهت ورود به مسائل مهم که در اقتصاد و معیشت مردم تاثیر 
دارد، مطمئنا با ترک فعل دستگاه های متولی در این موضوع برخورد قانونی صورت خواهد 
گرفت.اگرچه گزارش های نظارتی درباره میزان ارز صادراتی بازنگشته به کشور رسانه ای نشده 
اما برآوردهای حاکی از آن است که از سال ۱۳۹۷ که الزام صادرکنندگان به رفع تعهد ارزی 
اجرایی شد، تاکنون ۱۷ میلیارد دلار ارز به کشور بازنگشته است که بانک مرکزی اطلاعات 
مربوط به صادرکنندگان متخلف را از همان ابتدا به صورت سالیانه به قوه قضاییه ارسال کرده 
است.آخرین گزارش ارسالی در این زمینه به آبان ماه امسال باز می گردد که پرونده تمامی 
صادرکننده حقوقی و حقیقی متخلف ۲۷ آبان ماه به دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳۲ 
تهران منعکس شد.همچنین سوابقی دال بر سوء رفتار تجاری برخی از صادرکنندگان نیز 
از سوی این بانک به کمیته پایش سوء رفتارتجاری مستقر در وزارت صمت منعکس شده 
است.از آنجا که بازگشت ارز حاصل از صادرات با توجه به نقش آن در تأمین ارز مورد نیاز بابت 
واردات کالا و خدمات و تنظیم بازار ارز کشور بسیار ضروری است، بانک مرکزی قصد دارد از 
ابزارهای تنبیهی و تشویقی برای این کار استفاده نماید اما با توجه به عدم پیش بینی آن در 
قانون و آیین نامه ها، در شرایط کنونی و طبق مقررات متخلفان پس از تأیید کارگروه موصوف 
به دستگاه قضایی معرفی شوند.همچنین بانک مرکزی جهت مدیریت منابع ارزی و نظام 
مندی بازگشت ارز حاصل از صادرات ضمن تصویب دستورالعمل در جلسه هفته گذشته 
هیات عالی بانک مرکزی محدودیت های بانکی مشخصی برای صادرکنندگان متخلف، وضع 

و به شبکه بانکی ابلاغ خواهد کرد.

محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان : رئیس گروه قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، با آرزوی قبولی طاعات و عبادات در ماه مبارک رمضان گفت: 
کاروان قرآنی بهار در بهار در ۱۸ روســتا با برپایی محافل انُس با قرآن، مهمان مردم شــریف اســتان گلستان اســت. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلســتان، حســن دیلم با اشــاره به اینکه ماه مبارک رمضان، ماه انس با قرآن، ماه بهار قرآن و ماه شــناخت و بهره برداری فکری و عملی از قرآن است، گفت: در همین راستا از 
۱۴ اســفند ماه کاروانی قرآنی با عنوان »بهار در بهار« در اســتان گلســتان به مقصد مسجد صاحب الزمان محمد آباد علی آباد کتول به راه  افتاد و بنا است تا هشت فروردین ماه 
۱۴۰۳ مهمان ۱۸ روستا و اهالی عزیزش در استانمان باشد.وی حضور قاریان و حافظان ممتاز، تفسیر و سبک زندگی قرآنی و اجرای تواشیح و مدیحه سرایی را از جمله برنامه 
های کاروان بهار در بهار اعلام کرد و افزود: روستای زیارت، رحمت آباد، گلند، قوجمز، خاندوز سادات، چین سولی، گزشرقی، لیوان غربی، معصوم آباد، نوچمن، ایلوار، سرکلاته 
خرابشــهر، میرزا پانک، آق قبر و قونیلی به ترتیب میزبان این کاروان است.حســن دیلم، ادامه : این کاروان به همت و همکاری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، اداره 

کل امور روستایی و شوراهای اسلامی استان گلستان، سازمان تبلیغات اسلامی گلستان، دهیاری ها و اتحادیه موسسات قرآنی برپا شده است.

 کاروان قرآنی بهار در بهار در گلستان به راه افتاد/ از محمد آباد کتول تا قونیلی گنبدکاووس

  در یک گردهمایی ۱۰ هزار نفــره؛  گرگانی ها به ضیافت افطاری 
دعوت شدند

مسئول هیات مهدویون شهرستان گرگان از طبخ 
۷۲ دیگ غذای گرم به مناسبت سالروز رحلت حضرت 

خدیجه )س( در گرگان خبر داد. 
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :به گزارش 
گلستان ما؛  ابوالفضل بخشــیانی  در نشست خبری با 
تشریح برنامه های هیأت به مناســبت سالروز رحلت 
همسر نبی مکرم اسلام حضرت خدیجه کبری )س( و 

در پیش بودن بیست و دومین سال برگزاری دعای ابوحمزه ثمالی اظهار کرد: 
در راستای بزرگداشت این مناسبت طبخ ۷۲ دیگ غذای گرم و اطعام دهی 
۱۰ هزار نفری با برنامه های متنــوع فرهنگی در مصلی وحدت گرگان انجام 
می شود. این مراســم با حضور حاج مهدی منصوری مداح اهل بیت )ع( در 
مصلای وحدت برگزار می شود و سخنران محوری آن حجت الاسلام مرادی 

است.

   بی احتیاطی راننده پاترول در نیمه شب، جان پاکبان گرگانی 
را گرفت

رئیس پلیس راهور شهرســتان گرگان از فوت 
پاکبان گرگانی بــه دلیل تصادف با یک دســتگاه 

نیسان پاترول خبر داد.
محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان : به 
گزارش خبرگزاری صدا وسیمای گلستان، سرهنگ 
عبدالله حاجیلری رئیس پلیس راهور شهرســتان 
گرگان گفت: ســاعت یــک و ۲۰ دقیقــه بامداد 

روزیکشنبه ۱۹ اسفندماه ، راننده یک دستگاه خودروی نیسان پاترول به 
دلیل عدم توانایی در کنترل خودرو و سرعت بالا با یک پاکبان که حین 

انجام وظیفه بود تصادف کرد.
وی  افزود: پاکبان فردی ۴۰ ساله و در حال حمل و جاگذاری باکس 
زباله برای تخلیه در مخزن مربوطه بود که این تصادف رخ داد.ســرهنگ 
عبدالله حاجیلری ادامه داد: پس از تصادف پاکبــان که از ناحیه دوپا به 
شدت مجروح شــده بود به بیمارستان منتقل شــد، اما به دلیل شدت 
جراحات وارد شده حوالی ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه صبح در بیمارستان فوت 
می کند.او افزود: در حال حاضر راننده خاطی جهت سیرمراحل قانونی و 

قضایی  به عوامل انتظامی تحویل داده شده است.
رئیس پلیس راهور شهرستان گرگان گفت: لازم است رانندگان حتی 
در زمان خلوت بودن خیابان ها در ساعات نیمه شب و بامداد سرعت مجاز 
)۴۰ -۵۰( کیلومتر بر ســاعت را رعایت کنند.سرهنگ حاجیلری ادامه 
داد: همچنین لازم است درهنگام انجام عملیات اجرایی درسطح راهها در 
نیمه شب ، کارگرانی که مشغول به فعالیت هستند توسط کارفرمایان  به 

لباس های شبرنگ و تجهیزات آشکارسازی مجهز و ایمن شوند.

   بازدید مدیر مخابرات منطقه مرکزی از اجرای پروژه فیبر 
نوری شهر اراک 

مدیر مخابرات منطقه مرکزی بــه همراه مدیر 
تجاری از روند اجرای فیبر نوری در سطح شهر اراک 
بازدید کرده و راهکارهای کاربردی جهت پیشبرد 
پروژه ارائه دادند . به گزارش روابط عمومی مخابرات 
منطقه مرکزی در تاریخ ۸ اســفند، مدیر مخابرات 
منطقه مرکــزی از روند اجرای پــروژه فیبر نوری 
در چند منطقه شــهر اراک بازدید کرد. این بازدید 

با هدف بررسی پیشــرفت پروژه و شناســایی چالش های موجود انجام 
شد. مدیر مخابرات در جریان این بازدید، از نزدیک با تیم اجرایی پروژه 

گفت وگو کرد و به بررسی مشکلات فنی و اجرایی پرداخت.
در این بازدید، مدیر مخابرات بر اهمیت تسریع در اجرای پروژه فیبر 
نوری برای بهبود کیفیت خدمــات اینترنت و ارتباطات در مناطق تأکید 
کرد. وی همچنین راهکارهایی برای برطــرف کردن موانع پیش رو ارائه 

دادند.

 آغاز طرح نظارت بر سوخت رسانی نوروزی
 معــاون مدیرعامــل شــرکت ملــی پخــش 
فرآورده های نفتی ایران اعلام کــرد: طرح نظارت 
بر سوخت رسانی نوروزی و مانور سراسری انبارهای 

نفت به طور همزمان در سراسر کشور آغاز شد.
به گــزارش وزارت نفــت، علی اصغر عباســی 
روز دوشــنبه - ۲۰ اسفند - در حاشــیه آغاز طرح 
نظارت بر سوخت رســانی نوروزی و مانور سراسری 
انبارهای نفت در خاطرنشان کرد: شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی ایران با هدف بهبود خدمات رسانی به مسافران نوروزی 
و آمادگی کامل انبارهای مناطق سی وهفت گانه این شرکت، طرح ویژه 
نظارت بر سوخت رســانی نوروزی خود را در جایگاه های عرضه سوخت 

به طور همزمان در سراسر کشور آغاز کرده است.
وی با بیان اینکه این طرح هر ســاله از ســوی شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران در جایگاه های سراســر کشــور با هدف بازدید 
از مجاری عرضه و جایگاه های عرضه فرآورده های نفتی اجرا می شــود، 
گفت: طرح نظارت بر سوخت رسانی نوروزی با همکاری مناطق عملیاتی و 
جایگاه های عرضه سوخت اجرا می شود و هدف آن، ایجاد شرایط مطلوب 

برای مسافران نوروزی در راه های مواصلاتی و درون شهری است.
معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با بیان 
اینکه این طرح از ۱۰ روز پایانی اسفند آغاز شده و تا پایان تعطیلات نوروز 
ادامه خواهد داشــت، ادامه داد: در چارچوب این طرح، همه جایگاه های 
ســوخت، به ویژه جایگاه های مســیرهای اصلی و فرعی کشور بررسی 
می شــوند تا نواقص احتمالی رفع و آمادگی کامل بــرای ارائه خدمات 
به هموطنان عزیز فراهم شــود. عباســی با بیان اینکه عرضه کارت های 
سوخت اضطراری در جایگاه های مشــخص برای استان هایی که در آن 
طرح کدینگ اجرا می شــود، پیش بینی شده اســت، خاطرنشان کرد: 
اقدام های لازم برای تأمین کارت های سوخت و رفع مشکلات احتمالی 
انجام شده است تا مسافران نوروزی بدون نگرانی سفر کنند. وی با بیان 
اینکه طبق آمار، بیش از ۴۵۰۰ جایگاه عرضه فرآورده های نفتی و حدود 
۲۶۰۰ جایگاه سی ان جی در سراسر کشور فعال هستند که در این طرح 
مشارکت دارند، گفت: شماره تماس ۰۹۶۲۷ به طور شبانه روزی در اختیار 
شهروندان قرار دارد تا مشــکلات احتمالی مرتبط با سوخت رسانی را به 

اطلاع همکاران شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران برسانند.
برگ سبز خودرو سواری سمند رنگ خاکستری آبی متالیک مدل۱3۹۲ شماره 
موتور۱47H۰۰56۲۲۹ شماره شاسیNAACJ۱JC۰DF۱4۹547 شماره 
پلاک4۹-45۹ج37 بنام ســید جمال کاظمی خوبان فرزند سید اسماعیل  
شماره ملی 4۲4۰۲3۹۲۹۱ محل صدور کهگیلویه مفقودو فاقد اعتبار می باشد

عمومی دو مرحله ای عمومی دو مرحله ای        آگهی مناقصه        آگهی مناقصه 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم در نظر دارد نسبت به انجام پروژه با عنوان "ارائه خدمات هوشمند سازی فرایندهای سازمانی و استقرار نرم افزار های مبتنی بر هوش مصنوعی" با مشخصات و شرایط کلی زیر، از 

طریق مناقصه عمومی به متقاضیان واجد شرایط اقدام نماید. 

شماره  مناقصه در سامانه ستادمدت قرارداد مبلغ برآورد  مناقصه مبلغ تضمین)ریال(موضوع شناسه معاملاتی

۱۲۲۰۰۳۱۰۳۱۲۱۰۰۰۰۰۹ ماه  ۲.۰۱۸.۰۰۰.۰۰۰۴۰.۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰ارائه خدمات هوشمند سازی فرایندهای سازمانی و استقرار نرم افزار های مبتنی بر هوش مصنوعی ۰۹/ن/۱۴۰۳

روابط عمومی سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم

نشانی به  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  به  مراجعه  طریق  از  می توانند  محترم   ۱-متقاضیان 
 www.setadiran.ir نسبت به دانلود  اسناد مناقصه  اقدام نمایند.  

۲-تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار هر یک از معاملات: به صورت ۱- ضمانت نامه بانکی ۲- خالص 
مطالبات بلوکه شده تائید شده ۳- فیش نقدی بانکی مورد قبول است. 

قم:  شهرداری  ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  سازمان  ایران)شبا(   بانکی  حساب   ۳-شماره 
)                                                   ( جهت واریز از طریق فیش بانکی وجه نقد.

۴-مهلت خرید و تحویل اسناد:
ــا 	  ــورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۳ ت ــنبه م ــج ش ــی روز پن ــورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ ال ــنبه  م ــناد: روز ش ــد اس خری

ــت. ــاعت ۱۹:۰۰ اس س
ــا 	  ــورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۶ ت ــا روز شــنبه م ــنهاد: از روز چهارشــنبه ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ت ــه پیش ــت ارائ مهل

ســاعت ۱۹:۰۰اســت. 

جلســه بازگشــایی پیشــنهادات مناقصــه در روز یــک شــنبه مــورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۷ ســاعت ۰۹:۰۰ صبــح 	 
در ســازمان فنــاوری اطلاعــات و ارتباطــات برگــزار مــی گــردد . 

۵-شرایط و ویژگی موضوع مناقصه در شرایط عمومی و مابقی مستندات درج گردیده است و متقاضیان محترم 
پس از خرید و مطالعه، کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد قیمت ارائه نمایند . امضاء اسناد 

و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط است.

۶-متقاضیان محترم برای سوالات تخصصي با معاونت شبکه و زیرساخت  به شماره ۳۰۴۴۵۱۱۲-۳۰۴۴۵۰۸۰– 
۰۲۵ و سوالات عمومی با )امور قراردادها و پیمان ها( با شماره تلفن ۳۰۴۴۵۰۵۲- ۰۲۵ تماس حاصل فرمایند.

۷-محل تسلیم فیزیک ضمانت شرکت در فرایند انجام کار: امور حراست  سازمان روزهای شنبه لغایت چهارشنبه 
از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۳:۰۰و روزهای پنج شنبه تا ساعت ۱۲:۰۰ به نشانی: قم - میدان امام خمینی - بلوار 

کارگر - بعد از زیر گذر کارگر - ۳۰۴۴۵۰۰۰-۰۲۵ کدپستی ۳۷۱۸۸۱۹۸۳۳

نوبت چاپ اول آگهی : شنبه ۱4۰3/۱۲/۱8             نوبت چاپ دوم آگهی:سه شنبه ۱4۰3/۱۲/۲۱

IR۱۰۰۶۱۰۰۰۰۰۰۱۰۰۱۰۰۲۴۸۴۱۳۹

فراخوان  مناقصه عمومیفراخوان  مناقصه عمومی
شرکت ملي نفت ایران   

شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب
نشــاني بــه  ســتاد  ســامانه  طریــق  از  و  الکترونیکي)توکــن(  بصــورت  صرفــاً  مناقصــه  ایــن  در  شــرکت  جهــت  آمادگــي  اعــلام   توجــه: 

 www.setadIran.ir   مي باشد.
مناقصه عمومی یک مرحـله ای شماره  م م/۰۳/۰۳۰۶مربوط به  تعمیرات و بهسازی منازل نوع جی واقع در کوی فدائیان اسلام ) ۸ باب ( 

الف- شرح مختصر خدمات
تخریب و برچیدن، بتن درجا،آجرکاری و شــفته ریزی،کارهای فولادی ســبک ،کاشــی کاری و ســرامیک،رنگ آمیزی،لوله های فولادی، هواکش،لوازم بهداشتی و شیر 

آلات،چراغهای صنعتی،کلید ها و پریزها،وسایل فشار ضعیف تابلویی
ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در اهوازو مدت انجام آن 6مـاه  می باشد.
ج-   برآورد کارفرما

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/۸۱.۷۲۲.۷۴۹.۸۲۱ریال  وتعدیل پذیر می باشد
د-شرایط مناقصه گران متقاضی

- داشتن ظرفیت آزاد)تعدادي و ریالي( در رشته مربوطه 
- مناقصه گران داراي حداقل پایه ۵ گرایش ساختمان و ابنیه- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شــرکت هاي بومي استاني مي باشد.-دارا بودن گواهینامه 
تایید صلاحیت ایمنی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی در هنگام عقد قرارداد از سوی مناقصه گر برنده الزامی می باشد.- توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 

-/۴.۰۸۶.۱۳۷.۴۹۱ریال که بایستی به یکی از دو صورت زیر ارائه گردد :
حســابالف:  ارائـــه رسیـد وجـه صـــادره از ســـوي حسابداري کارفـــرما مبني بـر واریـز مبلـغ فـــوق الـذکربه  شــماره 
اسلامي ایران - اهوازکد IR۹۴۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۱۱۶۰۴۰۲۲۰۶۷ ۰  نزد بانک  مرکزي جمهوري اســلامي ایران شعبه مرکزي جمهوري 

حساب - بنام  شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب
ب: ارائه ضمانتنامه بانکي به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا براي مدت )۹۰روز( معتبر بوده  وپس از آن نیز بــا اعلام کارفرما براي مدت )۹۰ روز( دیگر قابل 

تمدید باشد.
ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر - توانایي ارائه ۵% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام تعهدات-مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند 

تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای 
راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.

توجه: ضمانت نامه فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات صادره توسط بانک پاسارگاد قابل پذیرش نمي باشد .
  هـ-محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران

 از کلیه متقاضـــیان واجد شــرایط دعـــوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اســناد و اعلام آمادگی از طریق ســامانه ســتاد و به نشــاني
 www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي لازم وفق آیین نامه اجرایي بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاري مناقصات)ارزیابي ساده(بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران 

به عمل آید.
۱- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت ۸:۰۰ تاریخ  ۱۴۰۴/۰۱/۲۴ لغایت  ساعت ۱۹:۰۰  تاریخ   ۱۴۰۴/۰۲/۰۲

نشــانی  بــه  ســامانه  در  موجــود  درگاه  طریــق  از  ۷.۶۱۶.۰۰۰ریــال   مبـــلغ   واریــز  حســاب:  شــماره  و  اســناد  خریــد  مبلــغ   -۲ 
www.setadIran.ir

محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 
متقاضیان مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت ۱۵:۳۰روز  یکشنبه مورخ  ۱۴۰۴/۰۲/۲۸به صورت الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات 
در ساعت ۰۸:۰۰ روز چهارشنبه مورخ  ۱۴۰۴/۰۲/۳۱ گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفي نامه و کارت شناسایي معتبر بلامانع است.همچنین 
مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت ۱۵:۳۰روز  یکشنبه مورخ۱۴۰۴/۰۲/۲۸اصل تضمین مذکور 
را به صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق 

طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي 
الزامي مي باشد. 
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نوبت اول

چاپ  انتشار نوبت اول:۱4۰3/۱۲/۲۱ 
 شناسه آگهی:۱۸۹۵۴۰۵  م-الف/۰۱چاپ  انتشار نوبت دوم:۱4۰3/۱۲/۲۲

قراردادها - شرکت ملي مناطق  نفتخیز جنوبامور حقوقي و 

آگهی مناقصه عمومی )یک  مرحله ای(  آگهی مناقصه عمومی )یک  مرحله ای(  71-03 و 72-03 71-03 و 03-72   
ملي   شناسه  به  مسکن   و  زمین  ملی  سازمان  از  نمایندگي  به  اردبیل  شهرسازي  و  راه  کل  با اداره  مناقصه  موضوع  انجام  جهت  مرتبط  رشته  در  رتبه  دارای  پیمانکاران  از    ۱۰۱۰386۲678

مشخصات ذیل، که تمایل به شرکت در مناقصه دارند، دعوت می نماید جهت دریافت اسناد مناقصه و مدارک، به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به ادرس www.setadiran.ir  فراخوانهای شماره 
۲۰۰3۰۰37۲3۰۰۰۰7۱  و ۲۰۰3۰۰37۲3۰۰۰۰7۲ مراجعه و براي دریافت اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل فرایند مناقصه شامل خرید اسناد و بارگذاری پیشنهادات و کلیه مراحل 

اطلاع رساني صرفا از طریق سامانه ستاد ایران خواهد بود.

ف
محل اجراموضوع مناقصهردی

مدت

اجرا ماه 

رشته و

نوع وسال پایه
فهرست بهاء

محل تامین 
مبلغ تضمین فرآیند برآورد اولیه ) ریال(اعتبار

ارجاع کار)ریال(

پنج - راه ۱۲بیله سوارعملیات آماده سازی معابر نهضت ملی مسکن جعفر آباد۱
وترابري 

راه وباند فرودگاه 

سال ۱4۰3
سازمان ملی 

265/000/000/ 9 185/295/834/192 زمین ومسکن  

پنج - راه ۱۲گرمیعملیات آماده سازی معابرنهضت ملی مسکن گرمی)پشت ایران خودرو(۲
وترابري 

راه وباند فرودگاه 

سال ۱4۰3
سازمان ملی 

784/000/000/ 3 75/674/730/317 زمین ومسکن  

سازمان ملی زمین و مسکن
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10641064

کارت ملی به شماره 0430077327به نام سیده هستی موسوی فرزند سید رضا  در تاریخ  1403/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4281315020به نام هادی بازرگان بازرگان فرزند محمــد در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283472212به نام علی بیات فرزند حســینعلی  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4284354620به نام علیرضا احمدی قبله بلاغی و پروانه شهرداری و ساختمانی و خلافی 
و ســند زمین علیرضا احمدی   قبله بلاغی فرزند پیر علی  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 0067526802 و نام خودرو سایپا  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1397 و 
 M158606058 و شماره موتور NAS821100j1165076 شماره پلاک 51ص261 ایران 87 و شماره شاسی
و نام صاحب سند مریم عباســی  و نوع وسیله نقلیه سواری ماشــین به نام مریم عباســی فرزند علی  در تاریخ 

1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره 5609934583 و کارت ملی به شــماره 5609934583 و کارت نظام وظیفه به شماره 
5609934583به نام ســعید نیتی فرزند ســحاب علی  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4282227338 و کارت وســیله نقلیه به شــماره 4282227338 و نــام خودرو پراید  
و رنگ خــودرو مشــکی  و مدل وســیله نقلیه 1387 و شــماره پلاک 26ت468ایران 87 و شــماره شاســی 
s1482287247864 و شماره موتور 2353950 و نام صاحب سند ســارا بهرامی  و نوع وسیله نقلیه ماشین  و 
کارت وسیله نقلیه به شماره 4282227338 و نام خودرو موتور  و رنگ خودرو قرمز  و مدل وسیله نقلیه 1386 و 
شماره پلاک 48318381 و شماره شاسی 125B8601037 و شماره موتور 330285 و نام صاحب سند سارا 
بهرامی  و نوع وسیله نقلیه موتور  و شناسنامه به شماره 4282227338و کارت دانشجویی به نام سارا بهرامی فرزند 

غضنفر  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره جلال  و گواهینامه  به شماره 4282453885 و کارت ملی به شماره 4282453885و 
کارت ماشین و بیمه نامه به نام سید اکبر موسوی صالح فرزند جلال  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4271500585 و کارت ملی به شماره 4271500585به نام محمد مهدی کریمی فرزند 
محمد جوادو دو عدد کارت سوخت   در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283072877 و گواهینامه  به شماره 4283072877به نام سلیمان حسن پور فرزند اسلام  
در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285969742به نام زهرا جباری فرزند نائب علی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4280537178به نام حســن بیات فرزند علی  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه irfc10r210o841614 و شماره پلاک ایران 86- 641 ب 35 و شماره 
شاسی 10841614 و شماره موتور 13085014723 به نام مهناز عظیمی فرزند علی در تاریخ  1403/1/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5309986871 به نام فاطمه ذاکری فرزند علی آقا در تاریخ  1403/11/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 4569528635 به نام محمد صابریان فرد فرزند حســن در تاریخ 1403/12/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره 0048054445 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران 86 - 871 ج 11 به نام 
مصطفی جندقی علائی فرزند قاسم در تاریخ  1403/12/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10951095

کارت ملی به شماره 2200511531به نام معصومه بائی لاشــکی فرزند حیدر در تاریخ 1403/12/14 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شــماره ملی  4421163856به نام مجتبی عبداللهی فرزند علیرضا در تاریخ  1403/12/6مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی به شــماره ملی 5309832289به نام زهرا معصومیان فرزند حســین در تاریخ  1403/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی 2121793471به نام شهره جندقی فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/12/6 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2143302215 به نام محســن تســلیمی فرزند خضراله  و به تاریخ تولد 
1366/6/30 در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

کارت ملی به شماره 2296235808به نام نرگس گشتاسبی فرزند عباس در تاریخ 1403/8/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2360634429به نام علی رضا رستمی فرزند فرخ در تاریخ  1403/11/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2560437090به نام امیرحسین ابوالحســنی فرزند افشین در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295930901به نام ابوطالب سوخک لاری فرزند محمد حسن در تاریخ 1403/11/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2391567944به نام امراله احمدی فرزند ذوالفقار  در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

171496112171496112
کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه  و شماره پلاک 26ط856-59 و 
شماره شاسی nazpl140tbl205019 و شماره موتور 493610 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و برگ 
سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه irnc881x5kn205019 و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه 
وانت نیسان و شماره پلاک 26ط856-59 و شماره شاسی nazpl140tbl205019 و شماره موتور 493610 
و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام زهره آلوستانی فرزند  در تاریخ  1403/12/5مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

18661866
کارت ملی به شــماره 4911489790 و گواهینامه  به شــماره 4911489790 و کارت نظام وظیفه به شماره 
4911489790به نام سعید محمدعلی پورقمی فرزند علی حسین در تاریخ  1403/12/2مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20062006
کارت ملی به شماره 0069759634 و کارت سوخت به شماره پلاک 627ج 88 ایران 33  و کارت وسیله نقلیه به 
شماره  و نام خودرو جک 5 و رنگ خودرو  سفید  و مدل وسیله نقلیه 1396  و شماره پلاک 627 ج 88 ایران 33  
و شماره شاسی NAKNGT247GB135311  و شماره موتور 4G930DAG03000845 و نام صاحب 
سند  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی  و گواهینامه  به شماره 9504942721 به نام علی اصغر حاجیان فرزند 

غلامرضا  در تاریخ  1403/11/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013
گواهینامه  به شماره ملی 3257487487به نام فلورا ایوانی فرزند هوشنگ در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره 4989810333به نام حیدر مقدس زاده نقیبی فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/11/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره ملی  09930611959به نام غزل شامانی فرزند حسن در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 0010255842به نام مهدی دودانگه فرزند علی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4011709484به نام وحید رستمی فرزند علی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4371563260به نام صفرعلی بیگدلو فرزند سلطانعلی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی و گواهینامه  به شــماره ملی 0372861539به نام نگار بیک محمدی فرزند حسین در تاریخ 
 1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0110311868به نام ابوالفضل رمضانی فرزند اکبر در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3244527795به نام فاطمه قاســمی فرزند فرامرز در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره  ملی 0020712723به نام نسترن نجفی فرزند امیرحسن در تاریخ  1403/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0533398584به نام علیرضا خنائی فرزند غلامعباس در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013231960به نام ایمان غنائی فرزند علیرضا در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره ملی 4901415808به نام زهرا سادات عابدینی فرزند عابدین در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1229728856به نام محمدحســین غفاری فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی  0521425182به نام مهسا خسروی فرزند حسین علی در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20142014

کارت ملی به شماره 1160444137به نام امیرعباس سگوند فرزند حسن در تاریخ 1403/12/17 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0492667756به نام مهدی رسولی فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

کارت ملی به شماره 0320676323به نام محمد قربانی صفا فرزند فتحعلی  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 0011999896به نام نسیم قاسمی فرزند فیض اله  در تاریخ 1403/5/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018572138به نام مریم بلوکی متعلق فرزند اصغر  در تاریخ  1403/12/17مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20282028 

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو کایون کفی بغلدار فلزی  و رنگ خودرو فیلی روغنی و مدل 
وسیله نقلیه 1357 و شماره پلاک 61ع659ایران 33 و شماره شاســی 37405214381705 و شماره موتور 
10045085 و نام صاحب ســند یوسف امامی  و نوع وســیله نقلیه به نام یوســف امامی فرزند عبدالله در تاریخ 

 1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20482048
کارت نظــام وظیفه  به شــمارهملی  0480182418 به نام صمــد خلیلی رحمانی فرزنــد ذوالفعلی در تاریخ 

1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 20652065
کارت ملی و گواهینامه پایه سه و موتور سیکلت به شماره 0410772781به نام مهدی علیدوستی فرزند حسن 

در تاریخ  1403/12/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20672067
کارت وسیله نقلیه به شماره  68ق881ایران 99    و نام صاحب سند مریم مولائی دویچ   و کارت سوخت به شماره 
پلاک68ق881ایران 99 به نام مریم مولائی دویچ فرزند خیر اله در تاریخ 1403/12/19 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره  و کارت ملی به شماره 1532068360به نام خیر اله مولائی دویچ فرزند غلامرضا  در تاریخ 
1403/12/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شــماره 09122022847به نام حدیقه حیدری فرزند  اســمعلی در تاریخ 1403/12/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

تفنگ پنج تیراتوماتیک به شماره 10003وگلوله زن گلن گدنی به شماره 4663C2به نام سعید حقیقی جیرنده به 
شماره ملی 0046464557فرزند اسماعیل در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

تفنگ دولول به شماره S502185 به نام هاله بهبودی تبریزی فرزند بیوک شماره ملی 0036864218در تاریخ 
1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5560448095به نام محمدصادق امیدی فرزند محمد  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0081810725 و گواهینامه پایه 3 به شــماره 0081810725به نام هادی قاصدی فرزند 
یونس در تاریخ  1403/12/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20872087

سند ملکی به آدرس تهران شهرستان بهارستان شهرک قلعه میر میمنت آباد انتهای کوچه گلبوبه شماره  ه/1402  
373589به نام رضا معصومی کدملی 4270318724ومحمدمعصومی کدملی 6660089853فرزند رحمت اله 

در تاریخ 1403/9/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20902090
کارت ملی به شماره 0079169341به نام ایمان ســوداگر فرزند حسن در تاریخ 1403/12/15 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شــماره پلاک ایران88-757د72 و کارت ملی به شماره 1382772815به نام مهراد رمضانی 
فرزند زیاد اله در تاریخ  1403/12/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  و کارت ملی به شماره 0921432690به نام محمد حسن اعلم دادمحمدی فرزند محمد در 
تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0025890107به نام محمدرضا حداد فرزند احمد در تاریخ  1403/9/28مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0078048621به نام آسیه کاهه فرزند اصغر در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی بــه شــماره 0045501378 و کارت منزلت به نــام زهرا وکیــل قاهانی فرزند منصــور  در تاریخ 
1403/11/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2668960096 و کارت وســیله نقلیه خودرو تیبا سفید روغنی مدل وسیله نقلیه 1397 و 
 M158490142 و شماره موتور NAS811100H5767576 شماره پلاک ایران 10-797م72 و شماره شاسی
و نام صاحب سند محمد مهدوی زاده و نوع وسیله نقلیه ســواری شخصی  و گواهینامه پایه دوم  و کارت سوخت 
به شــماره پلاک ایران10-797م72به نام محمد مهدوی زاده فرزند حسینگل  در تاریخ 1403/12/16 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1830133578به نام امید کیانی قلعه سردی فرزند شکراله در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1580225446به نام طاهره دوراندیش انامق فرزند امامعلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211118211118

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پرایدجی تی ایکس ای و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه 1384 و شماره 
پلاک 28و234ایران22 و شماره شاسی IRPC841V1IW566334 و شماره موتور 01205940 و نام صاحب سند 
راضیه بیرامی و نوع وسیله نقلیه  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC841V1IW566334 و نام خودرو 
پرایدجی تی ایکس ای و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه 1384 و شــماره پلاک 28و234ایران22 و شماره شاسی 
S1412284566334 و شماره موتور 01205940 و نام صاحب سند راضیه بیرامی و نوع وسیله نقلیه  و کارت سوخت 
به شماره پلاک 28و234ایران22به نام راضیه بیرامی فرزند رضا در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو مزدا و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 53ل632 ایران11 
و شماره شاسی NAGS7CC26HC619860 و شماره موتور LF11599681 و نام صاحب سند احمد همتیان و 
نوع وسیله نقلیه  و کارت سوخت به شماره پلاک 53ل632 ایران11به نام احمد همتیان فرزند محمد ابراهیم در تاریخ 

1403/11/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو هیوندای TUCSON) TL)IX35 و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه 2017 و 
 G4NAGU311227 و شماره موتور KMHJ3813DHU377121 شماره پلاک 95ه327ایران50 و شماره شاسی
و نام صاحب سند سمانه  و نوع وسیله نقلیه عزیز محمدیبه نام سمانه عزیزمحمدی فرزند یونس در تاریخ 1403/7/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو وسه به شــماره 9385804531 و کارت ملی به شماره 4839959773به نام سعید قاسمیان فرزند 
حسن در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو جک و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 94ج353ایران20 
و شماره شاسی NAKSG7425JB108961 و شــماره موتور HFC4GB33DJ0007078 و نام صاحب سند 
امین عبادی و نوع وسیله نقلیه به نام امین عبادی فرزند محمئ اسماعیل در تاریخ 1403/11/3 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211148211148
شناسنامه به شماره  1379398649 به سریال د49-681965و کارت ملی به شماره 1379398649به نام جعفر 

عادل پور فرزند باقر در تاریخ 1403/12/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.



 
23022302

شناسنامه قدیمی به شماره ملی 2110514760 به نام رضا سیاه چشم فرزند حسن  در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2240003375 به نام ســیده فاطمه میرکریمی فرزند سیدجلال در تاریخ 
1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و کارت عابربانک ملی به شــماره ملی 4590371881 به نام علی اصغر 
آجودانی فرزند یحیی و کارت سوخت و کارت ماشین به شماره پلاک 93 ط 326 ایران 96 به نام ملیحه آجودانی 

در تاریخ  1403/12/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2110011343 به نام مهرداد کاظمی پاسروی فرزند محمدعلی  در تاریخ 
1403/9/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت به شماره ملی 2269739833 به نام نورعلی اکبرزاده فرزند اله نظر  در 
تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند و گواهینامه پایه 3 و کارت دانشــجویی و کارت عابربانک شــهر ، بلو بانک به شماره ملی 
3661082744 به نام علیرضــا تنهائی فرزند برات علی و کارت ســوخت به نام افســانه بختیــاری  در تاریخ 

1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 4979259502 به نام راضیه لک زائی فرزند گل احمد در تاریخ 1402/1/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
232735232735

گواهینامه پایه  سوم به شماره 4580237323به نام صالح گلیان فرزند علی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

شناسنامه  به شماره 20 به نام شاهزاده بیگم رجائی فرزند سید اسماعیل  در تاریخ 1403/11/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  یک به شماره 1209372509به نام رحمن سبحانی فرزند امیر فرج  در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 2370288310به نام حمیدرضا نظرزاده فرزند رضا  در تاریخ 1403/12/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1110364296به نام پروانه طاهر زاده اصفهانی فرزند احمد در تاریخ 1403/12/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1284277070به نام زهرا میرحاج محمدآبادی فرزند اسماعیل  در تاریخ 1402/12/29 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1292037458 و گواهینامه پایه  دو به شماره 1292037458به نام زهرا جعفری طادی 
فرزند قربانعلی  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

کارت ملی به شماره 1286119170 به نام آقای مجید باقری فرزند رحیم  در تاریخ 1403/9/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1270428055 به نام آقای امیر مسعود شیرانی بیدآبادی فرزند رضا در تاریخ 1400/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

شناسنامه و کارت ملی به شماره 3060471551به نام فاطمه فرهنگ فرزند عطا در تاریخ 1403/11/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایــه دوم و ســوم و گواهینامه بیــن المللی و کارت ماشــین پاترول مدل 77 به شــماره شاســی 
PNK15Z621269 و شماره موتور Z24048005Z به شماره پلاک 85 ی 644 ایران 93 و کارت نظام وظیفه 
و گذرنامه و کارت ملی به شــماره 2280308551به نام احمدرضا دالکی فرزند شهرام در تاریخ 1403/11/19 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ماشین ساینا مدل 99 به شماره شاسی NAS831100L5867127 و شماره موتور 
 M15/8935535و شماره پلاک 19 س 713 ایران 63 به شماره ملی  2360627899 به نام رضا سوسنی فرزند 

اردشیر در تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2298979073به نام عبداله اولیائی فرزند محمد مهــدی در تاریخ  1398/7/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی بــه شــماره 2283275091به نام نگار چیت ســاز فرزند کریــم در تاریخ 
1403/12/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282518489به نام آرمین جهان بین فرزند علیرضا در تاریخ  1403/12/17مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به نام اردشیر سوسنی به شماره ملی 2370633931 فرزند سهراب در تاریخ 1403/11/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2295210062به نام صمد مروتی فرزند هدایت در تاریخ  1403/11/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 1621789454به نام احمد خانی اینی علیا فرزند تارویردی در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 0082457352به نام شهرزاد حاجی غلام گرجی فرزند عباس در تاریخ  1403/10/19مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2150533561به نام علی رمضانی فرزند خسرو در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 4219423427به نام احمدرضا بوالحسنی فرزند محمد ابراهیم در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه و سند خونه وپنچاق به آدرس چهارا ه تهران پارس پل نیرو هوایی خیابان شهید ثمنی پلاک 46 کد پستی 
1746613411 به شــماره 0049311522به نام عباس بیگی ابهری فرزند محمد علی در تاریخ 1403/10/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018001076 و شناســنامه وکارت نظام وظیفه وگواهینامه به نام سید جواد رمضان پور 
مقدم فرزند جلال  در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه موتور به شماره 0013503669به نام فرهاد غمیلو فرزند عباس  در تاریخ  1402/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

شناسنامه به شماره 0156630672به نام مبینا فتحی فرزند امیر در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0082936560 و کارت ملی به شماره 0082936560به نام انسیه نوروزی فرزند حسن در 
تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0067179010 و شناسنامه به شماره 0067179010به نام امیر فتحی فرزند احمد در تاریخ 
1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0073726893به نام مهدی فلاحی فرزند عزت اله در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0082476268به نام محبوبه خواجه زاده طرقبه فرزند محمد در تاریخ 1403/12/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0082554005به نام نرگس زیوری فرزند محمد در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

کارت ملی به شماره 3782451317به نام ابوالفضل داودپور فرزند محمد علی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0045191395به نام بهرام عمادی نو تاش فرزند فیــروز در تاریخ 1403/12/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0519515315به نام مریم هادیگل فرزند اسمعیل در تاریخ 1403/11/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

شناسنامه به شماره 0053681126به نام عباس چراغی فرزند یوسف رضا در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5389790642 و گواهینامه سوم به شــماره 5389790642و 3عدد کارت سوخت و کارت 
های بانکی به نام اکبر حیدری فرزند حسن در تاریخ 1403/12/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4911168528به نام محمد شکری فرزند محمودعلی  در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 0010589651و کارت وسیله نقلیه پژو 405مدل1387نقره ای به شماره 94و975-
38به نام وحید دی بمهر فرزند امیر در تاریخ 1403/12/17 سرقت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4900431451 و گواهینامه سوم به شــماره 4900431451به نام مهدی فرجی فرزند 
حسینعلی در تاریخ 1401/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت بانکی رفاه 2 تا و کارت ملی به شماره 0084656572به نام سیما شکراله فرزند علی در تاریخ 1/1403/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1911904426به نام کبری جشــن پور فرزند خدا رحم در تاریخ  1403/12/19مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0079160549به نام زینب ملکی کهنگی فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
511141511141

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه irpc761v102530111 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل 
وسیله نقلیه صبا و شماره پلاک 12 ایران - 577 ط 64 و شــماره شاسی s1412276530111 و شماره موتور 
00036615 و نام صاحب ســند محمود رنجبر و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت وســیله نقلیه به شماره  و نام 
خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه صبا و شماره پلاک 12 ایران - 577 ط 64 و شماره شاسی 
s1412276530111 و شماره موتور 00036615 و نام صاحب سند محمود رنجبر و نوع وسیله نقلیه سواری و 
کارت سوخت به شماره پلاک 12 ایران - 577 ط 64به نام محمود رنجبر فرزند حسینعلی در تاریخ 1403/11/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55025502
کارت ملی به شــماره 5690088129به نام رقیه سلیمانی لاسکی فرزند حســن در تاریخ 1403/10/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0839788320به نام مهدی استاد فرزند حسین در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2593939427به نام علیرضا زعیمی فرد فرزند احمد در تاریخ  1403/11/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

گواهینامه پایه سوم به شماره  ملی6240090603 و کارت ملی به شماره 6240090603به نام زهرا طبسی فرزند 
علی در تاریخ 1403/12/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم به شماره ملی 0682098760به نام علی اعتصامی فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/10/19 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0820021814 و گواهینامه پایه سوم به شماره  ملی0820021814به نام فریبا ایزانلو فرزند 
علی اکبر در تاریخ  1403/12/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0680331867به نام جواد افروز فرزند محمد علی در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561 

مدرک گواهی موقت دانشگاهی به نام سارا اسفندیاری با شــماره ملی 0670321478 فرزندجمشیددر تاریخ 
 1399/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره ملی 1270585177به نام آرش خارپرور فرزند قربانعلی در تاریخ  1403/9/9مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 155ایران83674 به نام محمد حســین صادقی فرزند غلامرضا با کد ملی 
0051302365 تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2061651569به نام نازی بهمنی فرزند ابوالقاسم  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2249695911به نام آرش بهرامی فرزند منصور در تاریخ 1403/12/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2130341731 و کارت سوخت به نام فاطمه کارگزار فرزند عبداله  در تاریخ 1403/12/19 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره0056570503 و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت و بیمه 
نامه به شماره پلاک 40ایران732د21 به نام رســول خلقتی فرزند عباس در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره ملی3930630087 و کارت سوخت به نام سیدعلی موســوی فرزند سیدیعقوب در تاریخ 
 1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0873150325به نام علی شایار فرزند محمد جعفر  در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره ملی5039633645 به نام محمد رضا پورکریمی هارونی فرزند مهدی در تاریخ 1403/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0069930481به نام مطهره کاوئیان فرزند ابوالقاسم  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره0062491679  و گواهینامه و کارت نظام وظیفه و کارت سوخت به نام بهروز انصاریان فرزند 
حسن در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملی 0630478740 به نام الاهه رمضانی فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/12/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70107010

کارت ملی به شماره 5099442821به نام اقدس محمودی فرزند رستم در تاریخ  1403/12/9مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4321169526 و شناسنامه به شماره 4321169526به نام مریم سلطانی فرزند کرمعلی در 
تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

شناسنامه به شماره 0020505426به نام هانیه عباســی نیا فرزند منصور در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

گواهینامه پایه 2  به نام امیرحسین آخوند زاده فرزند محمد در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت پرسنلی ســبز دانشــگاه یزد و ســند زمین کپی برابر اصل در شــهرک ولی عصر و کارت ملی به شماره 
4449597982به نام عباس شکری زاده فرزند حسین در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 4433564273به نام محمد زارع فرزند علی از تاریخ 1400/9/15 مفقود 
بوده است و از درجه اعتبار ساقط بوده است.

کارت سوخت بنام فاطمه بورقی به پلاک 54 ایران 431 ق 79 و کارت ملی به شماره 4423419742به نام علی 
برامسی فرزند نبیل در تاریخ 1403/12/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4432199245به نام ناصر کوچه بیوکی فرزند صفرعلی در تاریخ 1403/10/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4421512508به نام عارف حسن زاده فرزند علی در تاریخ 1403/12/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4459983141به نام حمید شیر حسینی نصرآبادی فرزند ولی الله در تاریخ 1403/1/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4420184892به نام زهرا کلانتری گاوافشادی فرزند محمدحسن در تاریخ 1403/5/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 3801266869به نام صابر رضائی فرزند محمد در تاریخ 1403/12/12 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3801837361به نام ســحر مفاخری فرزند محمد توفیق در تاریخ  1403/12/12مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3801492915به نام ظریفه شاهرخی فرزند میرعلی در تاریخ  1403/12/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083822410به نام زهرا عشقعلی زاده فرزند فرامرز در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

گواهینامه پایه دوم  به شماره 0622209191 و کارت سوخت به شماره پلاک 47ایران765ل94 و کارت وسیله 
نقلیه به شماره 0534728030 و نام خودرو پژو 206st و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 
47ایران765ل94 و شماره شاسی NAAP41FD89J259775 و شــماره موتور  و نام صاحب سند مسعود 
محمدی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت نظام وظیفه به شماره 0622209191به نام قدرت اله ازادخانی فرزند 

رحمت اله در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70897089
کارت ملی به شماره 4120025731 و گواهینامه پایه دوم به شماره 4023200526به نام سعید محمدزکی فرزند 

محمدحسین در تاریخ  1403/12/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 0630277249 و کارت ملی به شماره  و گواهینامه پایه دوم به شماره  و کارت وسیله 
نقلیه به شــماره  و نام خودرو کامیونت ون زامیاد و رنگ خودرو آبی و مدل وســیله نقلیه 1399 و شماره پلاک 
73ن232ایران10 و شماره شاسی NAZPL140BL140BL0562917 و شماره موتور Z24824401Z و 
نام صاحب سند رضا آراسته  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام رضا آراسته فرزند فرج الله در تاریخ 1403/9/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5229563710به نام علیرضا بزرگمهر فرزند ابوالقاســم در تاریخ  1403/12/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70977097

دو عددکارت سوخت ماشــین به شــماره پلاک 37ق957ایران 64 و 44ق 557ایران 64 وکارت ملی به شماره 
0839749368 و گواهینامه  پایه دوبه شــماره 0839749368به نام مهدی اکبرزاده فرزند غلامرضا  در تاریخ 

1403/11/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70997099
کارت وســیله نقلیه به شــماره 56س867ایران99 و نام خودرو 206 و رنگ خودرو نوک مدادی و مدل وسیله 
نقلیه 1389 و شــماره پلاک 56س867ایران99 و شماره شاســی NAAP03ED5BJ486324 و شماره 
موتور 14189076989 و نام صاحب سند نیما محمدنیا و نوع وسیله نقلیه شخصی و برگ سبز خودرو به شماره 
وســیله نقلیه IRFC89R21SL486324 و نام خودرو 206 و رنگ خودرو نوک مدادی و مدل وسیله نقلیه 
1389 و شــماره پلاک 56س867ایران99 و شماره شاســی NAAP03ED5BJ486324 و شماره موتور 
14189076989 و نام صاحب سند نیما محمدنیا و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام نیما محمدنیا فرزند رشید در 

تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80658065
گواهینامه پایه سوم   و کارت ملی به شماره 1372236491 و کارت ســوخت به شماره پلاک 45  م  962 ایران 
16 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 45 م 962 ایران 
16 و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند مهدی بختی قراملکی و نوع وسیله نقلیه به نام مهدی بختی  

قراملکی فرزند احمد در تاریخ 1403/12/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070
برگ کمپانی و برگ تعویض پلاک و برگ ســبز خودرو به شــماره پلاک 39 د 863 ایران 23 و شــماره شاسی 
NAAN01CA1BK489059 و شماره موتور 12489277365 و نوع وســیله نقلیه سواری به نام حسین 

آذرخموش فرزند غلامحسن در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 F1412287783611 بیمه نامه خودرو و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 62 د 697 ایران23  و شماره شاسی
و شماره موتور 2472474 به نام مهدیه عاشوری پور فرزند نوروز در تاریخ 1403/11/6 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

80848084
کارت ملی به شماره 1742607403به نام شهرزاد بخشایش فرزند فرزاد در تاریخ 1400/12/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

9000590005
کارت سوخت به شماره پلاک 87ن317ایران41 و کارت ملی به شماره 4132467023 و گواهینامه پایه دوم و 
سوم  به شماره 16422300 و    و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پژو و رنگ خودرو زرد و مدل وسیله 
نقلیه 1402 و شماره پلاک 87ن317ایران41 و شماره شاسی NAANA15E6PK251593 و شماره موتور 
125K0150600 و نام صاحب سند احمد یار احمدی  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام احمد یار احمدی فرزند 

غلامعلی و کارت های بانکی در تاریخ 1403/12/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0041560914به نام غلامحسین محمد بروجردی فرزند علی اکبر  در تاریخ 1403/12/18 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

5
شماره : 
2131
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/12/21

شماره 2131

  سیده مریم افضلی مشاور رسانه ای رییس شورای شهر رشت 
بانویی توانمند ، امین و متخصص در حوزه ارتباط رسانه و مدیریت شهری

مرجان عباس زاده | رشــت - ســیده مریم افضلی 
مشاور رســانه ای محمد حسین واثق کارگرنیا رئیس 
شورای اسلامی شهر رشت که سالها سابقه فعالیت در 
رسانه ای معتبر همچون خبرگزاری فارس را در کارنامه 
فعالیت رسانه ای خود دارد ، با حضور در روابط عمومی 
شورای اسلامی شهر رشت ثابت کرد که به خوبی فضا و 
ظرفیت رسانه ها را می شناسد و در کنار قلم توانمندی 
که دارد می تواند با احترام متقابل و تلاش برای رفع مشکلات حوزه ارتباطات 
،فضای ما بین رســانه و مدیریت شهری را در حد توان به فضای کار ، دوستی 
و احترام متقابل تبدیل کند.یقینا همه رسانه ای ها واقف هستند که در مطرح 
شــدن و تثبیت حق النشر بابت پوشش اخبار شورا به رسانه ها، نقش مشاور 
رئیس شورای شهر رشت که همواره دغدغه اش رفع مشکلات و حفظ حرمت 
خبرنگاران می باشد، غیر قابل انکار است .در روزهای پایان سال لازم می دانیم از 
تمامی تلاش های سیده مریم افضلی مشاور رسانه ای رییس شورای شهر رشت 
بابت حمایت از خبرنگاران تقدیر و تشکر نماییم و امیدوارم دیگر مسئولین نیز 
با انتخاب چنین مشاوران امین و توانمند و متخصص، نسبت به شناخت بهتر از 
فضای رسانه اقدام و از تاثیرات رسانه ها در دنیای امروز به منظور تحقق بهتر 

اهداف مجموعه ها و سازمان ها بهره مند شوند.

  افزایش مراجعه شهروندان به مرکز مشاوره پلیس استان،آگاهی 
بیشتر شهروندان از اهمیت سلامت روان

گروه استان ها_اصفهان_ معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی 
استان به اهمیت خدمات مشاوره ای در کاهش تنش ها و مشکلات اجتماعی اشاره 
کرد و گفت: افزایش مراجعه شــهروندان به مرکز مشاوره آرامش پلیس استان 
در سال جاری نشان دهنده آگاهی بیشتر مردم از اهمیت سلامت روان و نیاز به 
مشاوره در زندگی روزمره است.به گزارش خبرنگارخبرگزاری پلیس، سرهنگ 
» مسعودطُریفی« بیان داشت : مرکز مشاوره آرامش پلیس استان با هدف ارائه 
خدمات روانشناختی و اجتماعی به شهروندان تأسیس شده و در این راستا، تیمی 
از کارشناسان مجرب و آموزش دیده پلیس آماده اند تا در راستای حل مسائل 
با ارائه مشاوره و راهنمایی های تخصصی به مراجعه کنندگان کمک کنند.وی 
افزایش ۱۱ درصدی مراجعه شهروندان به مرکز مشاوره آرامش پلیس استان را 
در سال جاری نشان دهنده آگاهی بیشتر مردم از اهمیت سلامت روان و نیاز به 
مشاوره در زندگی روزمره دانست و افزود:ما تلاش می کنیم تا با برگزاری کارگاه ها 
و برنامه های آموزشی، مردم را بیشتر با انواع خدمات مشاوره ای آشنا کنیم.این 
مقام انتطامی تصریح کرد: در بررسی به عمل آمده مشخص شد که بیش از ۳۳ 
درصد از مراجعه کنندگان به مرکز مشــاوره آرامش در امسال، خدمات مشاوره  
ای تخصصی خانوادگی دریافت کرده  که این موضوع نشانه ای از افزایش توجه 
خانواده ها به مسائل ارتباطی و عاطفی است، البته خدمات مشاوره ای خانوادگی 
می تواند نقش مهمی در تقویت روابط میان اعضای خانواده و حل اختلافات ایفا 
کند.معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان همچنین به 
تأثیر مثبت این مشاوره ها بر کاهش جرائم و آسیب های اجتماعی اشاره کرد و 
گفت: با ارائه راهکارهای مناسب به شهروندان می توانیم از بروز بسیاری از مشکلات 
جلوگیری کنیم، این امر نه تنها به رفع آسیب و مشکل فرد مراجعه کننده کمک 
می کند بلکه جامعه را نیز از آسیب های احتمالی مصون می دارد.سرهنگ طُریفی 
در پایان خاطرنشان کرد: شهروندان می توانند در صورت نیاز به مشاوره یا مواجهه 
با مشکلات روحی و روانی، با اطمینان خاطر به مرکز مشاوره آرامش پلیس استان 
واقع در میدان امام خمینی)ره( جنب مسجد شیخ لطف الله، معاونت فرهنگی 
و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان مراجعه کنند، این مرکز همواره آماده ارائه 
خدمات و مشــاوره های لازم و تخصصی به شهروندان با هدف ارتقاء کیفیت 

زندگی افراد جامعه می باشد،.

   افزایش ظرفیت تامین آب شرب مجتمع کیشون بن شهرستان 
تالش

مرجان عباس زاده | رشت - مدیر امور آبفای شهرستان 
تالش از احــداث مخزن ذخیره آب شــرب در مجتمع 
آبرسانی روستاي کیشــون بن این شهرستان خبر داد.

شیرزاد رستمی گفت: در راستای خدمات رسانی مطلوب 
به مشترکین روســتایی تالش؛ امور آبفای شهرستان 
اقدام به احداث مخزن ذخیره آب شرب 50 مترمکعبی 
و همچنین لوله گذاري بخشي از خطوط انتقال و شبکه 
توزیع به طول 800 متر کرد، با اتمام و بهره برداری از این پروژه کمبود آب شرب 
۱50 خانوار روستای کیشون بن مرتفع شــد.وي، هزینه انجام این عملیات را 8 

میلیارد ریال اعلام کرد.

  شهردار اصفهان مطرح کرد:بیستمین نمایشگاه قرآن و عترت 
اصفهان، فرصتی برای تفکرات و ایده های جدید

شهردار اصفهان با اشاره به وجود غرفه های فرهنگی 
متنوع در بیستمین نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان بیان 
کرد: بازدید از این غرفه ها و آشنایی با فعالیت آن ها می تواند 
برای مردم انگیزه آفرین و حتی مبدأ تحولات، تفکرات و 
ایده های جدید باشد. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای 
شهرداری اصفهان، علی قاسم زاده در حاشیه نمایشگاه 
قرآن و عترت اصفهان در جمع اصحاب رسانه، با بیان اینکه 
اصفهان یکی از فرهنگی ترین شهرهای کشور است، اظهار کرد: پی درپی شاهد برپایی 
رخدادهای فرهنگی در شهر اصفهان هستیم. وی ماه مبارک رمضان را بهترین زمان 
برای برپایی رخدادهای قرآنی به ویژه نمایشگاه قرآن کریم دانست و افزود: از همه 
خانواده ها و گروه های مختلف جامعه دعوت می کنیم که از این نمایشگاه بازدید 
کنند، همین که در نمایشگاهی با عنوان قرآن قدم بزنیم در نفس خود ارزشمند 
است. شهردار اصفهان با اشــاره به وجود غرفه های فرهنگی متنوع در بیستمین 
نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان بیان کرد: بازدید از این غرفه ها و آشنایی با فعالیت 
آن ها می تواند برای مردم انگیزه آفرین و حتی مبدأ تحولات، تفکرات و ایده های 
جدید باشد. قاسم زاده با بیان اینکه مبنای حیات طیبه قرآن کریم است، تصریح کرد: 
عالی ترین سطح حیات، حیات طیبه است که جز با آموزه های قرآنی به دست نخواهد 
آمد. بنابراین همه ما می توانیم برنامه توسعه فردی و زندگی اجتماعی خود را بر پایه 

مفاهیمی قرآنی تنظیم کنیم.

  برفروبی 330 کیلومتر باند برفروبی از راههای گلستان
 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان 
گفت: 28 ناوگان راهداری شــب گذشته ۳۳0 کیلومتر 
باند از راههای استان را برفروبی کردند.به گزارش روابط 
عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
گلستان، عادل مصدقی در گفت و گویی خبری با اشاره به 
برفروبی ۳۳0 کیلومتر باند از راههای استان، اظهارداشت: 
۱78 تن شن و نمک در این برفروبی ها مصرف شد.به گفته 
وی، بازگشایی 2 مسیر روستایی و امدادرسانی به 25 خودروی گرفتار در برف نیز از 

اقدامات 49 نیروی راهداری فعال در برف دیشب بودند.

  پایدار سازی دکل های بحرانی انتقال برق در خوزستان

معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان از پایدارسازی فونداسیون چهار دکل بحرانی این شرکت خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، علی اصغر 
خدامراد منگری بیان کرد: چهار دکل از خطوط انتقال و فوق توزیع این شرکت به دلیل آب شستگی و فرسایش کوه، در معرض سقوط قرار گرفته و نیاز به بازسازی داشت.

وی افزود: برای جلوگیری از سقوط دکل ها و قطعی برق مشترکین، عملیات پایدارسازی این دکل¬ها در خطوط بیدبلند  - خلیج فارس، فرعی بهبهان  - امیدیه یک، امیدیه ۱  - مارون اصلی و خط 
اباذر  - دیلم، با احداث دیوار سنگی حفاظتی پلکانی و سکوسازی دکل انجام و پایدارسازی شدند.معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: ارزش سرمایه گذاری این اقدامات 
40 میلیارد ریال بوده و در قالب پروژه های اصلاح و بهینه¬سازی شبکه انجام گرفته است.به گفته منگری از جمله اقدامات مهم در فاصله پایان و شروع پیک مصرف جدید که در شبکه برق 
خوزستان به دلیل گرمای زودرس زمان اندکی است، بهینه سازی و رفع اشکال از شبکه موجود بوده تا در کنار پروژه های جدیدی که وارد مدار می شوند، برق پایداری به مشترکین تحویل داده شود.

شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در 2 استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

 عضو شورای اسلامی شهر اصفهان :اداره برق اجازه وارد شدن ضرر به مردم بر اثر قطعی برق را ندهد
رئیس کمیســیون اقتصادی، ســرمایه گذاری و گردشــگری شــورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به قطعی های لحظه ای برق گفت: اداره برق اجازه وارد شدن ضرر به مردم بر اثر قطعی برق را ندهد.    به گزارش اداره 
ارتباطات و امور بین الملل شــورای اســلامی شــهر اصفهان، عباس حاج رســولی ها اظهار کرد: دیشب دو مرتبه برق در سحر و هنگام افطار به صورت لحظه ای قطع شد که این موضوع بر دستگاه های برقی اثر می گذارد و 
مردم متضرر می شــوند. اداره برق باید دقت داشــته باشــد و اجازه ندهد که چنین مسائلی رخ دهد.وی افزود: در پایان سال هستیم، مردم می دانند با انتخابات شوراهای شهر عده ای را برای اداره شهر انتخاب می کنند. ما 
کارمند دولت نیســتیم، هیات امنای شــهر هســتیم که مسئولیت اداره شهر را برعهده گرفتیم و جفا اســت که کم کاری کنیم.رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
عوامل انگشــت شــماری هســتند که در برخی مراجعات به مردم کم توجهی می کنند. بعضا سیســتم ها نیز جوابگو نیست و در شــب عید مردم در انجام امور خود دچار مشکل می شوند. در مناطق لازم است که بیشتر 
رســیدگی شــود. کارکنانی که چوب لای چرخ مردم می گذارند را باید به خانه بفرســتند زیرا برخی از عملکردها به حوزه شهرداری خدشه وارد کرده است.در پایان این مراسم از 56 دریانورد نمونه و فعالان عرصه دریا با 

اهدای لوح سپاس تقدیر شد.

الهه بهمن آبادی-یزد|  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار یزد مسائل اتباع خارجی و تغییر سبک زندگی را ابر 
چالش های استان دانســت و گفت: موضوع اتباع یک مشکل برای تصمیم گیران ملی و استانی است و تغییر سبک زندگی 
نیز با توجه به اینکه استان یزد بافت فرهنگی و اصالت خود را حفظ کرده لذا  تغییرات این بخش بیش از سایر مناطق کشور 

حساسیت ایجاد می کند و این موضوع ها با نگاه علمی و کارشناسی در دست بررسی قرار دارد.

و لذا با نگاه کارشناسی و عادلانه نسبت به رفع این مشکلات اقدام می شود. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری یزد گفت: استفاده از ظرفیت بانوان، توانمندسازی و کادرسازی 
و استفاده از ظرفیت این قشر در پست های مدیریتی از اولویت های مدیریت استان است و تا 
کنون در پست های معاونان مدیران کل و بخشداران انتصاب بانوان را شاهد بوده ایم و این روند 
ادامه دارد. دهستانی ادامه داد: در مورد قرارگاه جوانی جمعیت نیز سیاست های کاری در حال 
پیگیری است تا این ابر چالش که کشور و استان با سیاست گذاری مناسب مدیریت و راهبری 
شود، در حوزه اجتماعی نیز تمرکز مجموعه معاونت سیاسی استانداری به دور از نگاه سیاسی 
و اقتصادی ، بر حل مسائل اجتماعی با راه حل های اجتماعی برای برون رفت از مشکلات این 
بخش است. وی در خصوص مسائل اتباع بیگانه نیز اظهار داشت: بین اتباع مجاز و غیرمجاز 
تفاوت است و در حال پیگیری برای غربالگری در این زمینه هستیم و هم اکنون برخی از اتباع 
به عوامل آسیب های اجتماعی تبدیل شده اند و اگر به صورت کارشناسی در این زمینه ورود 
نشود، قطعا در آینده مشکلات بیشتری را خواهیم داشت. وی ادامه داد: مرکز رصد مطالبات 
اجتماعی و نارضایتی های صنفی نیز در استان در حال راه اندازی است تا قبل از اینکه نارضایتی 
ها به تجمع منجر شود، مطالعه و قبل از تبدیل به نارضایتی عمومی مدیریت شود. وی در ادامه 
با بیان اینکه  استان یزد قطب پزشکی است و به مردم استان های همجوار و حتی اتباع خارجی 
نیز خدمت رسانی می کند افزود  همین امر  باعث افزایش بدهی به مراکز درمانی شده است 
و باید قدردان کادر درمان استان باشیم ، چون فشار کاری زیادی را تحمل می کنند. معاون 
سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری یزد ادامه داد: همه ما وظیفه داریم که برای رفع مشکلات 
آنها تلاش کنیم و نباید قطب پزشکی بودن استان باعث شود که دود آن به چشم مردم یزد 
برود و لذا پیگیری لازم را برای پاسخ به پرداخت مطالبات بیمارستان ها و داروخانه ها به صورت 
مستمر ادامه دارد. دهستانی در پاسخ به سئوالی در مورد حضور بی ضابطه اتباع خارجی در 
استان یزد نیز گفت: در سال های اخیر آمار اتباع در یزد به شدت افزایش یافته و بخشی هم به 
اتباع مجاز برمی گردد و نیازمند برنامه ریزی علمی و اصولی است تا این استان آسیب کمتری 
ببیند. وی افزود: استان یزد جزو هشت استانی است که در مورد اتباع دارای چالش بیشتری 
نسبت به دیگر نقاط کشور است و باعث شده مردم در سطح جامعه احساس نارضایتی کنند، 
لذا در حال پیگیری هستیم تا این استان به عنوان پایلوت ساماندهی اتباع در کشور انتخاب 
شود. دهستانی در خصوص  حضور اتباع در بافت تاریخی شهر یزد اظهار داشت: بافت تاریخی 
شهر جهانی یزد در تسخیر اتباع است و این بافت را فرهنگ ساکنان یزدی آن زنده نگه داشته، 
هرچند آثار تاریخی و معماری سنتی آن را حفظ کردیم اما اصالت فرهنگی و میراث ناملموس 
یزد در حال از دست رفتن بوده و این وضعیت زنگ خطری برای شهر میراث جهانی یزد است . 
وی همچنین در مورد نحوه رعایت الزامات شهر دارالعباده یزد در ایام نوروز نیز گفت: مقرر شده 
تــا در ایام نوروز، »اتاق وضعیت« برای رصد بافت تاریخی و حفظ حرمت ماه رمضان و حفظ 
شان مسافران نوروزی تشکیل شود و در این نشست ها فقط هدف دور میز نشستن و تصمیم 
گرفتن نیست بلکه متولیان حوزه های گردشگری و فرهنگی باید نماینده داشته باشند و روزانه 

پاسخگو خواهند بود تا میزبانی مناسبی از گردشگران داشته باشیم.

 مسائل اتباع بیگانه و تغییر سبک زندگی 
ابرچالش های اجتماعی و فرهنگی استان یزد

نقش کلیدی گاز طبیعی در توسعه پایدار و تقویت زیرساخت های اقتصادی و صنعتی
گاز طبیعی یکی از مهم ترین منابع تأمین انرژی در کشــور اســت که نقشی 
کلیدی در توسعه پایدار، تقویت زیرساخت های اقتصادی و صنعتی ایفا می کند.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، امیرسرتیپ دوم ستاد محسن 
کرمی، فرمانده ارشد آجا در استان های اصفهان، یزد و چهارمحال  و بختیاری، در 
دیدار با ابراهیم محسنی سرپرست شرکت گاز استان اصفهان ضمن بیان مطلب 
فوق، اظهار داشت: دسترســی پایدار به این منبع ارزشمند، نه تنها باعث رشد و 
شکوفایی اقتصادی می شود، بلکه در تأمین امنیت انرژی و بهینه سازی مصرف 

در تمامی بخش ها، از جمله صنایع و تأسیسات راهبردی، نقشی حیاتی دارد.
وی با اشاره به ضرورت تعامل سازنده میان نهادهای مختلف کشور در حوزه 
تأمین انرژی افزود: امروز دیگر انرژی صرفاً یک نیاز اقتصادی نیست، بلکه عاملی 
می شود و در این مسیر، همکاری نزدیک میان نیروهای نظامی و شرکت گاز استان تعیین کننده در ثبات، پیشرفت و توانمندسازی بخش های حیاتی کشور محسوب 

اصفهان، به اســتفاده بهینه از ظرفیت های موجود کمک شــایانی خواهد کرد.
ابراهیم محسنی، سرپرست شرکت گاز استان اصفهان، نیز در این دیدار با تأکید 
بر نقش راهبردی شرکت گاز در تأمین پایدار انرژی، گفت: این شرکت به عنوان 
یکی از ارکان تأمین انرژی، همواره در تلاش است تا با ارتقای استانداردهای فنی و 
بهره گیری از روش های نوین مدیریت مصرف، نیازهای استان را به بهترین شکل 
تأمین کند. گازرسانی پایدار به صنایع، مراکز نظامی و سایر بخش های راهبردی، 
نه تنها موجب رونق اقتصادی می شود، بلکه به بهبود بهره وری و کاهش هزینه های 
انرژی نیز کمک می کند.وی با اشاره به برنامه های این شرکت در حوزه بهینه سازی 
مصرف اظهار داشت: حرکت به سوی مصرف هوشمندانه انرژی و کاهش هدررفت 
منابع، نیازمند برنامه ریزی دقیق، ســرمایه گذاری در زیرســاخت های جدید و 

افزایش تعامل میان بخش های مختلف اجرایی و صنعتی است.

استاندار گلستان: ید واحده باشیم برای هرچه بهتر شدن مسافرت های نوروزی مردم
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  استاندار گلستان تاکید کرد: برای تلخ 
نکردن مسافرت های نوروزی به ذائقه مردم و هرچه ایمن تر بودن این سفرها به 

دستگاههای اجرایی استان تاکید کرد که ید واحده باشیم.
به گزارش روابــط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
گلستان،علی اصغر طهماسبی در هفدمین جلســه کمیسیون مدیریت اجرایی 
ایمنی حمل و نقل و چهاردهمین جلسه شورای ترافیک استان )شورای راهبری 
تصادفات استان( در آستانه نوروز، اظهارداشت: برای فراهم شدن سفر ایمن مردم 
در ایام نوروز، دستگاههای اجرایی مکلف به استفاده از تمام امکانات خود بوده و 
از 20 اسفند الی 20 فروردین در آماده باش کامل باشند. وی با اشاره به افزایش 
آمار تصادفات سال جاری، تصریح کرد: به دلیل آسیب ها و پیامدهای اجتماعی 
ناشی از فوتی های تصادفات جاده ای، مسوولیت پذیری را سرلوحه کار خود قرار 
داده و پایبند به اجرای دستورالعمل ها و مصوبات جلسات اینچنینی باشیم. مقام 

عالی اجرایی گلستان با تاکید بر اختصاص کشیک ها و وظایف سازمانی هریک 
از دستگاههای خدمات رسان و امدادی؛ به اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان نیز تاکید کرد که بهسازی مسیر ترانزیتی نوکنده تا جنگل گلستان و 

همچنین خط کشی مسیرهای شمالی استان را بطور جدی دنبال کند. طهماسبی 
همچنین بر نظافت و پاکســازی حاشــیه راهها هم تاکید کرد و از دستگاههای 
متولی نظیر راهداری و فرمانداری ها و بخشــداری ها خواست که با پاکسازی و 
منظرآرایی کنار جاده ها فضایی آرامش بخش و همراه با تلطیف روحی و روانی 
برای مردم ایجاد کنند.  وی ادامه داد: به دلیل ترددهای ناایمن و گسترده وسایل 
نقلیه کشــاورزی و افزایش آمار تصادفات و فوتی های ناشــی از آنها، برای خط 
کشی مسیرهای شمالی استان نیز اقدامات ویژه در دستور کار قرار گیرد.استاندار 
گلستان، بر فرهنگ سازی های رســانه ای نیز تاکید ویژه کرد و با توجه به تنوع 
قومی و گویشی استان اظهارداشت که از این ظرفیت ها برای افزایش بار معنوی 

و کاهش بار مالی سفرهای نوروزی مردم استفاده شود.
این جلسه با گزارش عملکرد سال جاری و برنامه های نوروزی دستگاههای عضو 

شورای راهبری تصادفات آغاز شد.

کاشت نهال توسط مدیر و معاونین بانک سپه استان گلستان به مناسبت هفته درختکاری برگزاری چهارمین جلسه توسعه انرژی های خورشیدی استان گلستان

چهارمین جلسه توسعه انرژی های خورشیدی 
و تامین انرژی پایدار اســتان گلستان روز گذشته 
به ریاســت معاون هماهنگی امــور اقتصادی و 
سرمایه گذاری استانداری در محل شرکت توزیع 

نیروی برق استان برگزار شد.
محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان : به 
گزارش روابط  عمومی شرکت برق گلستان ، در این 
نشست که با حضور فرمانداران شهرستان های گنبد 
و آق قلا و سایر اعضای کمیته برگزار گردید، ضمن 
بررسی اقدامات انجام شده در خصوص مصوبات 

جلسات قبلی، گزارش هایی از فعالیت های دستگاه های مرتبط ارائه شد.
بر اساس تصمیمات این جلسه، مقرر گردید با همکاری و مساعدت فرمانداران، اراضی مستعد و مناسب جهت احداث نیروگاه های 

خورشیدی به بخش های دولتی و خصوصی واگذار شود.
کیان مهر، معاون اقتصادی استاندار گلستان در پایان جلسه، ضمن تقدیر از پیگیری های مجدانه موسوی، مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان گلستان، گزارشی از نشست مشترک خود با معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان ساتبا ارائه داد و از پیگیری ها برای 

تسریع در احداث نیروگاه های خورشیدی در ساختگاه های تحویل داده شده به شرکت توزیع خبر داد.
وی همچنین اعلام کرد: معاون وزیر نیرو با خرید تضمینی انرژی خورشیدی تولید شده توسط سرمایه گذاران در استان گلستان 

با نرخی 20 درصد بالاتر از سایر نقاط کشور موافقت کرده است.
در پایان جلسه، موسوی از کلیه سازمان هایی که در این امر به شرکت توزیع برق گلستان همکاری می کنند، تشکر و قدردانی کرد.

محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان : به 
گزارش روابط عمومی بانک سپه گلستان :همزمان 
با هفته درختکاری و در آستانه یکصدمین سال 
تأسیس بانک  سپه، دکتر خان احمدی مدیر بانک 
سپه استان گلســتان به همراه معاونین خود با 
کاشت نهال در یکی از بوستان های تازه تأسیس 
شهر گرگان، در پویش کاشت نهال به مناسبت 

یکصد سالگی بانک  سپه شرکت نمودند.
این مراسم با همکاری شهرداری گرگان و نیز 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان و با 

حضور شهردار و معاونین شهرداری گرگان، اعضاء شورای شهر و نیز با حضور پرشور نونهالان اداره آموزش و پرورش استان 
در بوستان تازه تأسیسی واقع در شمال شهر گرگان برگزار شد.دکتر خان احمدی مدیر بانک سپه استان گلستان ضمن خیر 
مقدم و اشاره به نزدیک بودن یکصدمین سالروز تأسیس بانک سپه، برگزاری پویش »کاشت نهال« در بانک سپه را بیانگر 
تعهد و دغدغه مندی مدیران این بانک نسبت به محیط زیست کشور دانست. وی با تشکر از همکاری شهرداری و نیز اداره کل 
منابع طبیعی استان گلستان در راستای تأمین نهال و فضای موردنیاز برای کاشت نهال ها، برگزاری این پویش را در راستای 
اجرای مسئولیت های اجتماعی بانک سپه و گامی موثر در ترویج فرهنگ درختکاری و محافظت از محیط زیست عنوان کرد.

 مهندس سیدالنگی شهردار گرگان نیز در این مراسم ضمن اشاره به همزمانی یکصدسالگی بانک سپه با یکصدسالگی 
شهرداری گرگان، از غرس 2 هزار و 700 اصله نهال در هفته درختکاری در گرگان خبر داد و افزود: این طرح در عرصه ای 

به مساحت ۱8 هزار متر مربع در محلات کمتر برخوردار شهر گرگان و با غرس 4 گونه درختی اجرا شده است.

اسماعیل دهستانی افزود: رویکرد استان یزد در زمینه مدیریت ابرچالش های اجتماعی استفاده از ظرفیت و کمک شهروندان، کارشناسان و تشکل های 
مردم نهاد )ســمن ها( اســت. وی ادامه داد: در حوزه سیاســی سه محور مهم را دنبال می کنیم که فعال سازی خانه احزاب، استفاده از ظرفیت های 
سیاسی مناطق استان به منظور توسعه سیاسی و استفاده از ظرفیت سمن ها و تشکل ها در دستور کار قرار دارد .دهستانی افزود: یکی دیگر از چالش 
های سیاسی استان در زمینه تقسیمات کشوری و اختلافات مرزی درون و بین استانی است که برخی از این اختلافات به چند دهه گذشته برمی گردد 
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شماره 2131

 وینفرد شفر سرمربی اسبق استقلال در گفت وگو با ایرنا گفت: خیلی دوست داشتم سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی باشم، مایل بودم که تیم ملی کشورتان را به 
موفقیت برسانم.

 »وینفرد شفر« برای هواداران استقلال نامی ویژه و پر از خاطره است، سرمربی آلمانی سال های نه چندان دور آبی پوشان که تیم منصوریان را در قعر جدول رده بندی لیگ برتر 
تحویل گرفت و توانست با نتایج خوبی که همراه این تیم کسب کرد جایگاهی ماندگار در قلب هواداران استقلال باز کند!

شفر ۱۸ ماه سرمربی استقلال بود، با این تیم قهرمان جام حذفی شد، سه بار در لیگ قهرمانان آسیا الهلال عربستان را شکست داد و اگرچه سال ها نیمکت استقلال را ترک کرده 
اما هنوز آخرین برد اســتقلال در وقت های قانونی دربی نیز به روزی بر می گردد که وی ناخدای آبی ها بود و تیم او در دهم اســفند ماه ســال ۱۳۹۶ توانست با گل وریا غفوری از سد 
شاگردان برانکو بگذرد.وینفرد شفر در گفت وگو با خبرنگار ورزشی ایرنا از روزی حرف زد که هدایت استقلال را بر عهده گرفت، او حرف هایش را اینگونه شروع کرد: وقتی من سرمربی 
استقلال شدم شرایط این تیم خوب نبود و در خطر سقوط قرار داشت، ما تیم قدرتمندی ساختیم.وی افزود: بازیکنان استقلال به همراه کادر قدرتمند من ) بیژن طاهری، اشکان 
نامداری مربی دروازه بان ها، میگل کولی، مارتین فورکل، فیلیپ آندریاس و محمدحسین زرندی( و مدیرعامل باشگاه استقلال رضا افتخاری باعث شد تا تیم قدرتمندی را تشکیل دهیم.

   دوست داشتم سرمربی ایران در جام جهانی باشم      

از زمان حضور مجید جلالی در رأس کمیته فنی فدراسیون فوتبال ایران، 
این چهره و سرمربی باتجربه فوتبال کشورمان بارها روی اهمیت برنامه ریزی 
و تدوین برنامه مقرر برای آینده فوتبال ایران تأکید کرده است. برنامه ۱۰ساله 
فدراسیون فوتبال، یکی از همین برنامه هاست که مجید جلالی در برنامه های 
تلویزیونی به توضیح و تبیین آن پرداخته است و به گفته جلالی، حدود ۱۲۰نفر 
در تدوین آن نقش داشــته اند. برنامه ای که در چهار سال اول، دوره تغییر در 
شرایط فوتبال کشــور را پیش می گیرد و در چهار ساله دوم برنامه پیشرفت 
شــکل خواهد گرفت تا در چهار سال سوم، به دوره موفقیت در فوتبال ایران 
برسیم. هرم توسعه فوتبال در این برنامه، از فوتبال زیر ۶سال آغاز می شود و 
پس از عبور از فوتبال کودکان، فوتبال خیابانی، فوتبال دانش آموزی، آکادمی ها 
و فوتبال آماتوری به فوتبال حرفه ای می رسد. مهم ترین بخش این برنامه طبق 
گفته جلالی را می توان فلسفه کلی فوتبال ایران دانست؛ جایی که فلسفه فوتبال 
کشور در سه بخش طراحی شده است. بخش اول، فلسفه کلی فوتبال کشور 
است که فوتبال پایه و سپس فوتبال حرفه ای را هم در بر می گیرد. در کنار این 
فلســفه کلی، آموزش های فرهنگی نیز برای فوتبال ایران در نظر گرفته شده 

اســت. جلالی در خصوص راهبردهای موجود در این برنامه گفته: »در بخش 
راهبرد دوم سازمان ها و ساختارهای کلیدی می تواند در برنامه به ما کمک کند . 
این نقش مهمی دارد که به عنوان مثال هیأت های فوتبال را نشان می دهم که 
در پیشبرد کار برای ما بسیار حائز اهمیت هستند. اختیارات و فعالیت هایشان 

باید به این شکل باشد که در استان خود، برنامه راهبردی را اجرا کند. در حوزه 
راهبرد سوم، پیشران های موفقیت را دیدیم که برای هر یک برنامه ریزی کردیم. 
راهبرد چهارم ما توسعه مدیریت و منابع کلیدی است. مثلًا آموزش مدرسان، 
مربیان و مدیران باید به روز شود. باید بتوانیم با مراجع بین المللی و باشگاه های 
بزرگ ارتباط پیدا کنیم. راهبرد پنجم ما به حوزه توسعه فنی می رود. مثلًا در 
این حوزه بالای ۱۲جلسه برگزار کردیم که فلسفه و سیستم بازی فوتبال ما چه 
باید باشد . همچنین رویکردهای فوتبال کشورمان مطابق با فوتبال روز دنیا را 
بررسی کردیم. هرکدام از آنها محتوایش صفحات زیادی است که در کنار برنامه 
است.«نکته جالب اینکه این برنامه که درحال حاضر هنوز چیزی از آن عملی 
نشده، در دومین اجلاس ملی ورزش، تجارت و کسب وکارهای نوین به عنوان 
برنامه برتر انتخاب شده است. اتفاقی جالب توجه که نشان می دهد این برنامه، 
مورد توجه کارشناسان ورزشی کشور قرار گرفته اما عملی شدن این برنامه ها، 
مهم ترین اتفاقی است که باید در فوتبال ایران رقم بخورد. در مدیریت فوتبال و 
ورزش ایران بارها شاهد صحبت های کلی و نه چندان عملی در خصوص توسعه 

ورزش و فوتبال در کشور بوده ایم.

برنامه توسعه فدراسیون جایزه گرفت

محمود رضایی  ایده روز  |   پیروزی مقابل چادرملو، پرسپولیس را به دو قدمی صدر جدول رساند تا تیم کارتال جدی تر از همیشه 
برای قهرمانی خیز بردارد و رسماً وارد کورس فشرده هفته های پایانی شود.

فرمول قهرمانی در دست پرسپولیس

 اینجا درســت همانجایی است که پرسپولیس کارش را خیلی خوب بلد است و می داند چه کار کند و 
شاید به همین خاطر است که رقبا ترسیده اند و صدای برخی عوامل آنها در آمده است. آنچه مشخص است 
اینکه پرســپولیس برای پیروزی مقابل چادرملو از اشتباهات داوری سودی نبرد و تمام کارشناسان داوری 
تأیید کردند در صحنه های مورد اعتراض هواداران رقیب و تیم یزدی، تیم داوری اشــتباهی نداشته اند. در 
عین حال حجم اشــاره عوامل برخی تیم های بالای جدول به اتفاقات این بازی عجیب به نظر می رســد و 
مشخص است که پیروزی پرسپولیس و رسیدن به بیخ گوش رقبا، آنها را بشدت ترسانده و این واکنش ها 
نشان از واهمه آنها دارد.رقبای پرسپولیس خیلی خوب می دانند این تیم بازی یک سوم پایانی فصل را خیلی 
خوب بلد است و نزدیک شدنش به صدر جدول برای آنها فوق العاده خطرناک خواهد بود.از طرفی سپاهان 
در اصفهان امتیاز از دســت داده و یکی از مهم ترین و تأثیرگذارترین بازیکنانش را هم از دســت داده است. 
سپاهان همچنین بازی های دشواری در پیش دارد و پرسپولیس همچنان می تواند منتظر امتیاز دادن این 

بهترین نسخه جهانبخش در اختیار امیرکلاف سردرگم ماجرای بیرانوند
در حالی که هنوز تکلیف استیناف پرونده 
شکایت پرسپولیس از علیرضا بیرانوند مشخص 
نشــده و مدت زمان درگیری فوتبال ایران با 
این ماجرا به بیش از ۱۰ماه کشــیده اســت، 
پرونده دیگری در خصوص دروازه بان اول تیم 
ملی ایران بار دیگر جنجال های زیادی را به پا 
کرده است. باشگاه سپاهان پس از تساوی در 
هفته بیست و یکم مسابقات فوتبال لیگ برتر 
باشــگاه های کشــور مقابل تراکتور تبریز، در 
ادعایی جنجالی مدعی شــد حضور علیرضا 

بیرانوند در این مســابقه در دروازه سرخپوشــان تبریزی غیرقانونی بوده اســت و این بازیکن به دلیل عدم پرداخت 
جریمه دومیلیاردی خود به کمیته انضباطی، نمی توانسته در این بازی حضور داشته باشد. به همین دلیل نیز باشگاه 
سپاهان پس از این مسابقه شکایت رسمی علیه باشگاه تراکتور و علیرضا بیرانوند به کمیته انضباطی ارائه کرد که 
پیگیری ها در این باره نشان می دهد این پرونده در دستور کار کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال قرار گرفته است. 
کمیته انضباطی پس از بررسی ادعای باشگاه سپاهان، از سازمان لیگ بابت پرداخت جریمه علیرضا بیرانوند استعلام 
گرفته و در انتظار پاسخ این استعلام است تا درباره این پرونده تصمیم  بگیرد. حال باشگاه تراکتور در پاسخ به این 
اتفاق، مدعی شــده  در زمان مقرر نامه نگاری های لازم را با ســازمان لیگ انجام داده و مقرر شده جریمه ۲ میلیارد 

تومانی بیرانوند از محل مطالبات این باشگاه در سازمان لیگ پرداخت شود.
در واقع به نوعی در این زمینه تهاتر صورت گرفته است. تراکتوری ها همچنین مدعی هستند تأییدیه نهایی درباره 
پرداخت این جریمه را دریافت کرده اند و مشکلی از این بابت وجود ندارد. نکته جالب در خصوص این پرونده اینجاست 
که ســپاهانی ها اعتقاد دارند که جریمه نقدی بازیکنان، باید توســط شخص بازیکن پرداخت شود و باشگاه ها، حق 
دخالت در این مورد را ندارند. استناد سپاهانی ها، به این صحبت های اسماعیل حسن زاده رئیس وقت کمیته انضباطی 
در سایت فدراسیون فوتبال است: »توجه به دستورالعمل نهادهای ذیربط و ارتقای اثربخشی جریمه های نقدی، رکن 
قضایی به سازمان لیگ اعلام کرده است که از این پس باشگاه ها حق و اختیار ندارند جریمه نقدی بازیکنان و سایر 
عوامل خود را که یک تنبیه و مجازات شخصی است، بپردازند یعنی جریمه نقدی بازیکن باید از محل درآمد بازیکن 
باشد و چنانچه مدیریت باشگاه ها جریمه اشخاص را از محل دارایی و اموال باشگاه پرداخت کنند، امری غیرقانونی 

است و باید در نهاد های نظارتی و رکن قضایی فوتبال پاسخگو باشند.«

در هفته بیست و چهارم لیگ هلند، موسوم 
به اردیویســه، هیرنفین در حضــور علیرضا 
جهانبخش به مصاف آلکمار رفت و مقابل این 
تیم به برتری ۳ بر یک رسید. جهانبخش یکی 
از بهترین بازیکنان زمین بود اما اواخر بازی به 
دلیل مصدومیت تعویض شــد تا نگرانی هایی 
درباره میزان آســیب دیدگی او به وجود بیاید. 
شنبه شب، هیرنفین در هفته بیست و پنجم 
لیگ هلند و از ســاعت ۲۲:۳۰ در ورزشــگاه 
فیلیپس میهمــان پی اس وی آیندهوون بود و 

مقابل رقیب قدرتمند خود با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد.
 خبر مهم برای فوتبالدوستان ایرانی و همچنین کادرفنی تیم ملی، حضور جهانبخش در ترکیب اصلی هیرنفین بود. 

این یعنی مصدومیت بال راست هیرنفین جدی نبوده است. 
جهانبخش مقابل پی اس وی آیندهوون یکی از بهترین و مؤثرترین بازیکنان زمین بود. او در پایان و با نظر کارشناسان، 
نمره عالی 7/۶ را دریافت کرد و نشــان داد نه تنها مصدوم نیســت بلکه در اوج هم قرار دارد. جهانبخش ۹۰ دقیقه در 
ترکیب هیرنفین حضور داشت و توانست در دفاع و حمله بازیکن تأثیرگذاری برای تیمش باشد. کاپیتان تیم ملی ایران 
مقابل پی اس وی آیندهوون که در رده دوم جدول اردیویسه قرار دارد، 7۱ درصد پاس سالم داد و ۶7 درصد از شوت های 
او داخل چهارچوب قرار گرفت. هر چند جهانبخش نتوانست گل بزند یا پاس گل بدهد اما عنوان سومین بازیکن برتر 

هیرنفین در این بازی حساس و دشوار را به دست آورد. 
جهانبخش که از اواسط نیم فصل اول به ترکیب تیمش اضافه شد، در ۱۴ بازی برای این تیم به میدان رفته که در 
۱۲ بازی از ابتدا بوده اســت. او در ۱۰۸۰ دقیقه ای که در زمین حضور داشــته، ۲ گل زده و ۲ پاس گل داده. میانگین 
نمره او هم 7/۳5 بوده که نشــان می دهد توانســته نام خود را به عنوان یکی از بهترین بازیکنان هیرنفین و لیگ هلند 
مطــرح کنــد. این عملکرد جهانبخش، می تواند بار دیگر او را به نامزد اصلی حضور در ترکیب تیم ملی ایران به عنوان 
وینگر راست تبدیل کند؛ چهره ای که از ابتدای فصل و حتی با وجود بدون تیم بودن، به اردوی تیم ملی از سوی امیر 
قلعه نویی دعوت می شد و حالا با توجه به فرم خوب خود، شانس بالایی برای حضور دوباره در ترکیب اصلی تیم ملی 
دارد. آخرین گل جهانبخش در لباس تیم ملی ایران، به پنالتی حساس او مقابل قطر در شب تلخ شکست ایران مقابل 

این تیم در نیمه نهایی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ برمی گردد.

  ایران قوی نیازمند عملکردی نوآورانه است
 وزیر ورزش و جوانان گفت: ایران قوی و ورزش قوی، نیازمند عملکرد علمی و ورزش نوآورانه است تا زمینه بهبود عملکرد ورزشکاران را گسترش دهیم. در واقع ورزش دانش بنیان، پیش نیاز ورزش قوی است.

مراسم رونمایی از نخستین مرکز نوآوری و شتابدهی هوش مصنوعی، متاورس و بلاکچین ورزش کشور امروز )دوشنبه( با حضور وزیر ورزش و جوانان و معاون علمی رییس جمهور در دانشگاه شریف در حال برگزاری است.
در این مراسم که احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان و حسین افشین معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور حضور دارند، قرار است از هفت طرح نوآورانه و فناورانه ورزشی رونمایی شود.احمد دنیامالی در این مراسم اظهار 

کرد: زمانی که رئیس فدراسیون بودم، دیدم که روند مربیان خارجی با ما متفاوت بود؛ آن ها همه چیز را فایل و دیتا می کردند و این مسئله از اولین های سیستم کوچینگ )مربیگری( است.

  روزه داری ستاره های گل گهر
برگزاری مســابقات هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال ایران در ماه مبارک 
رمضان موجب شد تا بازیکنان بسیاری از تیم ها پس از افطار کردن وارد زمین بازی 
شوند و در این بین، رختکن گل گهر سیرجان نیز چنین فضایی داشت. گل گهر 
سیرجان در شرایطی در مسابقه اخیرش موفق به کسب پیروزی دو بر صفر شد 
که بسیاری از بازیکنان این تیم در روز پنجم ماه مبارک رمضان، روزه بودند و پس 

از افطار و خواندن نماز، در زمین مسابقه حاضر شدند.

 شکاری جایگزین لیموچی
رضا شکاری یکی از مهم ترین گل های فصل را مقابل استقلال خوزستان به ثمر 
رساند ولی جنجال هایی که بعد از مردود شدن این گل شکل گرفت بیشتر از ضربه 
سر او مورد توجه قرار گرفت. حضور انزونزی و کریمی در هافبک دفاعی و تجربه 
بالا و درک درست آنها از مسئولیتی که در اختیارشان قرار داده شده این ابتکار 
عمل را در دست شکاری قرار داده که با توجه به توانایی های فنی که دارد، در تمام 
برنامه های هجومی کارترون جایگاه ویژه ای داشته باشد. زننده جنجالی ترین گل 
هفته بعد از مصدومیت مهدی لیموچی نقش مهم تری در ترکیب سپاهان خواهد 

داشت و باید دید در هفته های آینده چه عملکردی خواهد داشت.

 12 بازیکن آکادمی در تیم های ملی
ترقی عملکرد باشگاه پرسپولیس در بخش فوتبال پایه تنها به کسب عناوین 
قهرمانی خلاصه نمی شــود و در سال گذشته ۱۲ بازیکن از تیم های نوجوانان و 
جوانان پرسپولیس به تیم های ملی راه پیدا کردند.در این فصل از سوی حسین 
عبدی، ســرمربی تیم جوانــان ایران و عباس چمنیان ســرمربی تیم نوجوانان 
ایران، ۱۲ بازیکن از آکادمی پرسپولیس به صورت متناوب به اردوها و مسابقات 
تیم های جوانان و نوجوانان ایران دعوت شدند.ســمیر حبوباتی، آرمین عباسی و 
محمد گندمی از آکادمی پرسپولیس به اردوهای تیم جوانان ایران دعوت شدند.

علیرضا همایی فرد و یعقوب براجعه هم البته پدیده های جوانی بودند که هر چند 
در آکادمی حضور نیافتند ولی بعد از شناســایی از این طریق جذب پرسپولیس 
شدند و از جمع سرخپوشان ایران به تیم ملی جوانان پیوستند که البته در این 
آمار لحاظ نشدند.همچنین علی دست مرزه، پوریا آزاد رنجبر، امیرعلی عشورنژاد، 
محراب بادله، اشکان ترابی، ارشیا مرادی، مانی عبادی، مهدی چشم به راه و یاسین 
زارع، ۹ بازیکن تیم نوجوانان پرسپولیس بودند که در یک سال گذشته به تناوب 
به اردوی تیم نوجوانان ایران دعوت شدند.از این بین، یاسین زارع، محراب بادله، 
ارشیا مرادی، امیرعلی عشورنژاد و پوریا آزاد رنجبر در حال حاضر در اردوی تیم 

نوجوانان ایران حضور دارند.
 

 درخواست آقای گل جوانان  از کارتال
امیرحسین محمودی، آقای گل رده جوانان تهران درباره قهرمانی تیمش گفت: 
»ما مثل یک تیم واقعی پشت هم بودیم و با تمام وجود می خواستیم قهرمان شویم. 
از نوع رفتار و شخصیت تیمی ما معلوم بود که به قهرمانی می رسیم. یک جاهایی 
شاید صدر جدول را از دست دادیم اما جبران کردیم و در نهایت جام را بالای سرمان 
بردیم. در حالی که چند هفته به پایان لیگ مانده بود فیلمی از رختکن پیکان 
منتشر شد که جلوجلو سرود قهرمانی خواندند. دیدن آن فیلم و آن خوشحالی به 
ما درس بزرگی داد که هیچ وقت پیشاپیش خوشحالی نکنیم. آن یک خوشحالی 
موقت برای پیکان بود اما ما می خواستیم خوشحالی و شادی نهایی برای ما باشد.«

کاپیتان تیم جوانان پرسپولیس درباره عملکرد خودش در این فصل گفت: »با 
اینکه 7 بازی را به علت مصدومیت یا محرومیت از دست دادم اما ۱5 گل زدم و 
۱۱ پاس گل دادم تا با تلاش بچه ها به عنوان آقای گلی لیگ برسم.«محمودی 
در خصوص حضورش در تمرینات بزرگسالان پرسپولیس گفت: »واقعاً از اینکه با 
تیم بزرگسالان تمرین می کنم خوشحالم. سطح تیم بزرگسالان بسیار بالا است 
اما تمرین فقط هدف من نیست، من می خواهم خیلی زود برای تیم بزرگسالان 

پرسپولیس بازی کنم.«

 جلسه سرمربی با شاهرودی
اســماعیل کارتال که نشــان داده نگاه ویژه ای به رده های پایه تیمش دارد، 
جلسه ای با رضا شاهرودی مدیر جدید آکادمی باشگاه پرسپولیس برگزار کرد. در 
این جلسه اسماعیل کارتال به شاهرودی تأکید کرد به طور کامل عملکرد تیم های 
پایه پرسپولیس را رصد می کند و اگر بازیکنی عملکرد خوبی داشته باشد به تمرین 
بزرگسالان دعوت خواهد شد. کارتال همچنین از شاهرودی نیز درخواست کرد 
تا اگر بازیکنی عملکردی ویژه در تیم های پایه نشان داد، او را به تیم بزرگسالان 
معرفی کند. رضا شاهرودی نیز در این جلسه به کارتال قول داد تا برای فصل آینده 

چند بازیکن از تیم های پایه پرسپولیس به تیم بزرگسالان معرفی شود.

 رأی 110 میلیونی به 40 میلیون رسید
 بعد از اعتراض باشگاه پرسپولیس به رأی صادره کمیته انضباطی درباره اتفاقات 
روی سکوهای دیدار مقابل فولاد در اهواز کمیته استیناف جریمه ۱۱۰ میلیونی را 
به ۴۰ میلیون تومان کاهش داد. استیناف اعلام کرده با بررسی محتویات ملاحظه 
می شود حسب گزارش ناظر بازی تماشاگران هر دو تیم علاوه بر پرتاب فشفشه 
صرفاً اقدام به پرتاب اشیا به سمت همدیگر کرده و پرتاب سنگی گزارش نشده 
است و از طرفی تماشاگران در جریان مسابقه مشوق تیم های خود بوده و هیچگونه 

توهینی به بازیکنان و تیم داوری نداشته اند.

 واکنش معاون حقوقی به پرونده پریرا
هومــن هدایتی درباره اینکه فیفا نپذیرفتــه تا بدهی لئاندرو پریرا را از محل 
درآمدهای باشــگاه پرسپولیس پرداخت کند و باشگاه چه تصمیمی برای نحوه 
پرداخت این بدهی مدنظر دارد، گفت: موضوع پریرا را کمیته بین الملل باشــگاه 
پرسپولیس پیگیری می کند.معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس در مورد آخرین 
وضعیت پرونده شکایت باشگاه از بیرانوند گفت: پرونده بیرانوند در کمیته استیناف 
در دست پیگیری است. هدایتی درباره موضوع  طلب پرسپولیس از سامانه ۳۰۹۰ نیز 
گفت: این موضوع در حال پیگیری است اما صحبتی نمی کنم چون احتمال دارد آثار 
سوئی برای باشگاه داشته باشد. همان مصاحبه با سایت باشگاه تا اینجا اکتفا می کند.

 مصدومیت شدید و عجیب بابایی
در دقیقه ۳۸ بازی چادرملو و پرســپولیس، تیم میزبان صاحب یک موقعیت 
خوب گلزنی شد؛ در این صحنه خدادادی مهاجم اردکانی ها با یک پاس دیدنی 
پیمــان بابایــی را در دهانه دروازه پرســپولیس صاحب موقعیــت کرد که این 
بازیکن در شــرایطی نامتعادل ضربه خود را زد و توپ از بالای دروازه به بیرون 
 رفت. مســأله ای که در این صحنه برای چادرملو دردآور بود، مصدومیت شدید 

پیمان بابایی از ناحیه کمر بود. 

مهم ترین نکته درباره 
پرسپولیس و چیزی که 
می تواند هوادارانش را 
امیدوار کند اینجاست 

که تیم فعلی و بازیکنان 
باتجربه اش خیلی خوب 

فرمول قهرمانی را یاد 
گرفته است . 

ده
چکی

تیم بماند. تراکتور هم گرفتار بازی های آسیایی است و پتانسیل امتیاز از دست دادن را دارد ضمن 
اینکه تجربه خوشایندی در حضور در کورس قهرمانی ندارد و یک بار در آستانه لمس جام، آن را 

از دست داده است.
برخلاف این دو تیم بالای جدول، پرسپولیس روند رو به رشدی داشته و کیفیت این تیم نسبت 
به هفته های گذشته بهتر و شرایط برای تداوم نتایج خوبش مناسب تر به نظر می رسد. این مسأله را 
می توان هم در فرم بازی سرخ ها دید هم اینکه با بازگشت مصدومان، دست کارتال برای چیدمانی 
مناســب تر در فاز حمله باز تر شده و تیم پرسپولیس در بازی تهاجمی قطعاً صاحب تنوع و قدرت 

بیشتری خواهد شد که این مسأله بردهای بعدی را راحت تر خواهد کرد.
دقت کنید که پرســپولیس در زمین ناهموار ورزشگاه یزد و مقابل تیمی که در خانه تنها یک 
باخت متحمل شده بود، نسبتاً نمایش امیدوارکننده ای داشت و شایسته پیروزی هم بود. اتفاقی که 
ثابت می کند این مجموعه روند رو به رشدی را طی می کند و با نگاه فینال گونه به هر رقابت هشت 

هفته پایانی همین حالا به اندازه دو تیم بالای سرش در جدول شانس قهرمانی دارد.
مهم ترین نکته درباره پرسپولیس و چیزی که می تواند هوادارانش را امیدوار کند اینجاست که 
تیم فعلی و بازیکنان باتجربه اش خیلی خوب فرمول قهرمانی را یاد گرفته و به نوعی حفظ شده اند. 
این اتفاقی است که در فصول گذشته و دو فصل اخیر هم رخ داد و در یک سوم پایانی فصل تیم 
پرسپولیس به یکباره بیدار شد و با گرفتن رقبا در کورس در نهایت روز آخر به قهرمانی رسید و به 

نوعی حریفانش را شوکه کرد.
پرسپولیس بازی قهرمانی را بهتر از هر مسابقه دیگری بلد شده و می داند چطور خودش را بالا 
بکشد و منتظر لغزش رقبا باشد. این تیم یاد گرفته وقتی به صدر جدول رسید و سرنوشت قهرمانی 
دست خودش افتاد به هیچ وجه نلغزد یا اجازه ندهد عوامل بیرونی و تحریک رقبا باعث لغزشش 
شــود. از این رو پیش بینی می شــود اگر دو تیم بالای جدول – که با علم به تجربه و توان قهرمانی 
پرسپولیس در حال بروز واکنش های هیستریک هستند - در یک بازی دیگر امتیاز از دست بدهند، 

سرخ ها صدر جدول را گرفته و دیگر رها نخواهند کرد.

  چهار بازی متوالی انتقامی پیش روی پرسپولیس
پرسپولیس ۸ بازی دیگر در لیگ برتر دارد که بازیکنان و مربیان این تیم تأکید کرده اند هر کدام 
از آنها یک فینال به حساب می آید. از این ۸ بازی چهار تا در خانه و چهار تای دیگر در زمین حریف 
برگزار خواهد شد. پرسپولیس باید به ترتیب مقابل ملوان، شمس آذر، استقلال خوزستان، نساجی، 
ســپاهان، مس رفسنجان، خیبر و هوادار بازی کند. ســرخ ها در این ۸ هفته به قزوین، قائمشهر، 
رفسنجان و خرم آباد خواهند رفت و با اینکه دو دیدار هفته های ۲۸ و ۲۹ آنها خارج از خانه است، 
روز آخر مقابل تیم هواداری که شاید تا آن زمان سقوطش قطعی شده باشد، مقابل هواداران شان به 
میدان خواهند رفت.اما نکته جالب برنامه بازی های باقیمانده پرسپولیس آنجاست که این تیم ۴ بازی 
متوالی انتقامی در پیش خواهد داشت که می تواند گره قهرمانی را برای این تیم باز کند. پرسپولیس با 
هدایت گاریدو در نیم  فصل اول مقابل استقلال خوزستان، نساجی، سپاهان و مس رفسنجان شکست 
خورد )البته در دور رفت این بازی ها متوالی برگزار نشــد( و حالا بازی برگشت مقابل این حریفان 
جنبه انتقامی هم خواهد داشت که این انگیزه در راه قهرمانی به کارتال و تیمش کمک خواهد کرد.

در عین حال مهم ترین بازی انتقامی مقابل سپاهان خواهد بود که از نظر جدولی و کورس قهرمانی 
نیز ارزش مضاعفی دارد چرا که مقابل حریف مستقیم در راه قهرمانی برگزار خواهد شد. پرسپولیس 
در این فصل سه بار مقابل سپاهان شکست خورده که حداقل در دو بازی می توانست بازنده نباشد 
و اتفاقات داوری علیه این تیم رقم خورد اما از حالا در اردوی پرسپولیس همه منتظر دیدار برگشت 

مقابل زردهای اصفهان در ورزشگاه آزادی هستند.
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پنجمین شب سی ودومین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم

امام علی علیه السلام :
ن  إلهي... فَلا تجَعَلْني مِمَّ

صَرَفتَ عَنهُ وَجهَكَ، و 
حَجَبَهُ سَهوُهُ عَن عَفوِکَ.
خدای من!... پس، مرا 

چنان کسی قرار مده که 
رویت را از او برگرداندی 

و غفلت او، وی را از 
بخشایش تو بازداشته 

است.
بحار الأنوار : ج94 ص153 ح97

هوش مصنوعی به فیزیکدانان کمک کرده تا راه 
ساده تری برای دستیابی به درهم تنیدگی کوانتومی 
کشف کنند. این یافته می تواند توسعه فناوری های 
ارتباطــی کوانتومی همچون اینترنت کوانتومی را 

آسان تر کند.
 دانشمندان از هوش مصنوعی برای کشف روش 
ساده تری برای ایجاد درهم تنیدگی کوانتومی بین 
ذرات زیراتمی اســتفاده کرده اند کــه راه را برای 
توسعه ساده تر فناوری های کوانتومی هموار می کند.

به نقل از اسپیس، وقتی ذراتی مانند فوتون ها 
در هم پیچیده می شــوند، می توانند خصوصیات 
کوانتومی از جمله اطلاعات را بدون توجه به فاصله 
بین خود به اشتراک بگذارند. این پدیده در فیزیک 
کوانتومی مهم اســت و یکی از ویژگی هایی است 
که رایانه های کوانتومی را بسیار قدرتمند می کند.

با این وجود شــکل گیــری پیوندهای درهم 
تنیدگــی کوانتومــی معمولا برای دانشــمندان 
چالش برانگیز بوده است زیرا ایجاد در هم تنیدگی، 
نیاز به آماده سازی دو جفت درهم تنیده جداگانه 
دارد، سپس قدرت درهم تنیدگی روی هر فوتون از 

هر یک از جفت ها باید اندازه گیری شود.
این اندازه گیری ها باعث فروپاشــی سیســتم 
کوانتومی می شــود و دو فوتون اندازه گیری نشده 
در هم تنیده باقی می مانند، علی رغم اینکه هرگز 
مســتقیما با یکدیگر برهم کنش نداشــته اند. این 
فرآیند موسوم به »تبادل درهم تنیدگی« می تواند 
برای تله پورت کوانتومی استفاده شود.در  مطالعه ای 
جدید دانشــمندان از یک ابزار هوش مصنوعی به 
نــام PyTheus کــه به طور خاص بــرای طراحی 
آزمایش های کوانتومی-اپتیکی ساخته شده است، 
استفاده کردند. نویسندگان مقاله در ابتدا به بازتولید 
پروتکل های ایجاد شده برای مبادله درهم تنیدگی 

در ارتباطات کوانتومی پرداختند. 

نخســتین مرکز نــوآوری و شــتابدهی هوش 
مصنوعی، متاورس و بلاکچین ورزش کشــور با نام 
»همتا«، با حضور دکتر احمد دنیامالی وزیر ورزش 
و جوانان و دکتر حســین افشــین معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و دکتر 
سید عباس موسوی رئیس دانشگاه صنعتی شریف 
در سالن آمفی تئاتر پژوهشکده علوم و فناوری های 
انرژی، آب و محیط زیست دانشگاه صنعتی شریف 
افتتاح شد.حســین افشین معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در این مراسم 
طی سخنانی اظهار داشت: حوزه ورزش و جوانان و 
معاونت علمی به دلیل حضور جوانان با یکدیگر قرابت 
دارند و هر دو دستگاه پر از خلاقیت و نشاط و ایده 
های جدید هستند.وی با اشاره به آغاز به کار اولین 
مرکز نوآوری و شتابدهی هوش مصنوعی، متاورس 
و بلاکچین ورزش کشــور )همتا( افزود: امیدواریم 
اتفاق هــای خوبی در آینده نزدیک رخ دهد.معاون 
علمی رییس جمهور با بیان اینکه ما در حوزه هوش 
مصنوعی نسبت به دنیا خیلی عقب هستیم اما می 
توانیم در حوزه کاربردی خود را به رده های بالای دنیا 
برسانیم، گفت: پیش بینی می شود تا سال ۲۰۳۰ 
بحث هوش مصنوعی در صنعت ورزشی کشور ارزشی 
معادل ۲۰ میلیارد دلار داشته باشد.وی با اشاره به 
نقش هوش مصنوعی در عرصه ورزش کشور ادامه 
داد: بر اســاس پیش بینی ها در آینده نزدیک تمام 
رشته های ورزشی و رشــته های قهرمانی از علوم 
داده و هوش مصنوعی استفاده خواهند کرد و حتی 
المپیک ها هم در قالب هوش مصنوعی برگزار می شود 

و  ورزش های جدید هم به وجود می آید.

یک گام نزدیک تر به 
اینترنت کوانتومی با کمک 

هوش مصنوعی

 افتتاح نخستین
 مرکز هوش مصنوعی 

ورزش کشور

قیمت طلا در معاملات آسیایی روز دوشنبه، به دلیل 
کاهش ارزش دلار آمریکا و تقاضا برای دارایی امن به دلیل 

ترس از جنگ تجاری جهانی، افزایش یافت.
 بهــای هر اونس طلا برای تحویل فوری، در معاملات 
روز جاری با ۰.۱ درصد افزایش، به ۲۹۱۴ دلار و ۴۲ سنت 
رســید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، 

با ۰.۳ درصد افزایش، به ۲۹۲۱ دلار و ۹۰ سنت رسید.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در میان نگرانی های 
بازار سهام در مورد اعمال تعرفه های وی بر مکزیک، کانادا 
و چین بر سر فنتانیل، از پیش بینی رکود اقتصادی آمریکا، 

اجتناب کرد.
ترامپ، سه شنبه گذشته، تعرفه های ۲۵ درصدی جدید 
بر واردات از مکزیک و کانادا را به همراه تعرفه های جدید 
بر کالاهای چینی اعمال کرد. او پس از مدتی، بســیاری 
از واردات از مکزیک و بخشــی از واردات کانادا را به مدت 
یک ماه از این تعرفه ها معاف کرد، که باعث عدم اطمینان 
در بازارها و تشدید نگرانی در مورد تورم و رشد اقتصادی 
آمریکا شد.تعرفه ها، دغدغه  اصلی سرمایه گذاران بوده است 
و بسیاری بر این باورند که می تواند به رشد اقتصادی آسیب 

برساند و تورم زا باشد.
قیمت طلا در ۲۴ فوریه، تحت تاثیر نگرانی ها در مورد 
سیاست های تعرفه ای ترامپ، به رکورد ۲۹۵۶ دلار و ۱۵ 
ســنت صعود کرده بود. طلا به عنوان پوششــی در برابر 
ریسک های سیاسی و تورم دیده می شود. با این حال، اگر 
فشارهای فزاینده قیمت، فدرال رزرو را مجبور کند نرخ های 
بهره را بالاتر نگه دارد، طلا ممکن است جذابیت خود را از 

دست بدهد، زیرا یک دارایی بدون بازده است.
گزارش اشتغال وزارت کار در روز جمعه نشان داد که 
اشتغال غیرکشاورزی آمریکا پس از افزایش ۱۲۵ هزار شغل 
در ژانویه، به میزان ۱۵۱ هزار شغل در ماه میلادی گذشته 
افزایش یافته اســت.طبق گزارش رویترز، سرمایه گذاران 
اکنون منتظر اطلاعات شاخص قیمت مصرف کننده آمریکا 
در روز چهارشنبه و اطلاعات شاخص قیمت تولیدکننده در 

روز پنجشنبه هستند.

طلای جهانی از دلار جلو زد

تعطیلات نوروز بهترین زمان برای سفر به اقصی نقاط ایران زیباست، اما قطعاً انتخاب محل اقامت یکی از مهم ترین دغدغه های 
ســفر خواهد بود. با توجه به تنوعی که در حال حاضر در حوزه مراکز اقامتی کشــور اعم از هتل، هتل آپارتمان، مسافرخانه، ویلا، 

قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار آسیا تحت 
تاثیر نگرانی نســبت به تاثیر تعرفه های واردات آمریکا بر 
رشد اقتصادی جهانی و تقاضا برای سوخت و رشد تولید 
اوپک پلاس، کاهش یافت.بهای معاملات نفت برنت با ۳۱ 
سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به ۷۰ دلار و پنج سنت 
در هر بشکه رسید. معاملات نفت برنت روز جمعه با ۹۰ 
سنت افزایش، بسته شده بود. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۳۵ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، 
در ۶۶ دلار و ۶۹ ســنت در هر بشکه بسته شد. شاخص 
نفت آمریکا روز جمعه، با ۶۸ سنت افزایش بسته شده بود.

وست تگزاس اینترمدیت به مدت ۷ هفته متوالی کاهش 
یافته که طولانی ترین روند کاهش قیمت از نوامبر ســال 
۲۰۲۳ است. نفت برنت هم به مدت سه هفته متوالی کاهش 
یافت.دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، تعرفه هایی را برای 
واردات از کانادا و مکزیک که تامین کنندگان کلیدی نفت 
این کشور هستند، وضع کرده و همزمان، عوارض واردات 
کالاهای چینی را هم بالا برده است. چین با اعمال تعرفه 
بر محصولات کشاورزی، به اقدامات تعرفه ای آمریکا و کانادا 
واکنش نشان داد.تحلیلگران شرکت مالی »آی ان جی« در 
یادداشتی گفتند: ابهامات تعرفه ای، محرک اصلی ضعف 
نفت بوده است. کاهش قیمت فروش نفت از سوی عربستان 
سعودی و سیگنال های تورم منفی در چین، به احساسات 
سرمایه گذاران آسیب زده است.تونی سایکامور، تحلیلگر 
شــرکت آی جی گفت: سایر عوامل موثر بر قیمت نفت 
شامل نگرانی در مورد رشد اقتصادی آمریکا، لغو احتمالی 
تحریم های آمریکا علیه روسیه و تصمیم اوپک پلاس برای 
افزایش تولید هســتند. وی در یادداشت مشتری با اشاره 
به قیمت وست تگزاس اینترمدیت، نوشت:  با وجود این، 
بــا توجه به احتمال زیاد اخبار بد، ما انتظار داریم قبل از 
بازگشت به قیمت ۷۲ دلار، حمایت هفتگی در حدود ۶۵ 

تا ۶۲ دلار ثابت بماند.

ابهامات تعرفه ای مانع صعود 
قیمت نفت شد

موضوع: انجام عملیات  نصب کنتور و رگولاتور در سطح شهرستان قزوین  )شماره مناقصه : 28-1403()تجدید(
شرکت گاز استان قزوین درنظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( انجام عملیات  نصب کنتور و رگولاتور در سطح شهرستان قزوین  به شماره )2003091335000071( را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/12/20 می باشد . 
- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا پایان وقت اداري روز یکشنبه )ساعت: 16:00( مورخ 1403/12/26

- مهلت زمانی ارسال پیشنهادات: تا ساعت 19:00 روز  سه شنبه مورخ 1404/01/19.
-زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: ساعت 09:00 روز چهارشنبه مورخ 1404/01/20 - سالن جلسات ساختمان مرکزی.

- زمان بازگشایی پاکات مناقصه )الف، ب و ج(: ساعت 09:00 روز سه شنبه مورخ 1404/01/26 - سالن جلسات ساختمان مرکزی.
-شرایط مناقصه گران:

1 : داشتن شخصیت حقوقي 
2: داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاري معتبر با رتبه 5 یا بالاتر در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان مدیریت و برنامه ریزي کشور )سازمان برنامه و بودجه کشور(.

3: داشتن ظرفیت آزاد ارجاع کار حداقل معادل مبلغ 30.000.000.000 ریال در رشته ی ذکر شده در بند2.
4: ارائه تصویر گواهینامه معتبر ایمنی کار از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی.

5: شرکت مناقصه گران در قالب گروه های مشارکت در این مناقصه امکان پذیر نمی باشد.
- تضمیـن شرکت در فرآیند ارجاع کار: طبق مصوبه شماره 123402/ت 50659 ه مور خ 1394/09/22 هیأت وزیران به مبلغ 1.500.000.000 )یك میلیارد و پانصد میلیون( ریال.

- محل تامین اعتبار: اعتبارات جاری شرکت گاز استان قزوین
-قیمتهای پیشنهادی مناقصه گران می بایست متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارایه گردد.

-به این پیمان مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتي، مصوبه هیات وزیران به شــماره 123402/ت 50659 ه  مورخ 1394/09/22 و اطلاعیه های بعدی آن، پیش پرداخت معادل 15% مبلغ اولیه 
پیمان تعلق خواهد گرفت.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس :  021-1456 

دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768
عطف به بخشنامه شماره 372621 مورخ 98/07/09 سازمان برنامه و بودجه کشور و مطابق بند »د« ماده 18 قانون برگزاری مناقصات ، مناقصه گران می توانند درساعت و تاریخ اعلام شده در آگهی 

فراخوان مناقصه در جلسه بازگشایی پاکات )الف-ب-ج( حضور یابند.
از شرکت های واجد صلاحیت دعوت می شود به منظور دریافت اطلاعات تکمیلی به نشانی www.nigc-qazvin.ir و یا پایگاه اطلاع رسانی مناقصات )http://iets.mporg.ir( مراجعه نمایند.                                                                     

شناسه آگهی:۱۸۹۵۶۳۹ روابط عمومی شرکت گاز استان قزوین ۰۱/ م-الف

آگهی مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده(آگهی مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده(

روزه داری، راهی برای آرامش ذهن و کاهش تنش های روانی
روزه داری علاوه بر تأثیرات جسمی، می تواند نقش مهمی در 
سلامت روان داشته باشد. این موضوع به ویژه در میان دانشجویان 
که در معرض استرس و فشارهای مختلف تحصیلی و اجتماعی 
قرار دارند، اهمیت بیشتری پیدا می کند. پژوهشی جدید به بررسی 
این موضوع پرداخته و نتایج آن می تواند نگاه تازه ای به تأثیرات 

معنوی و روانی روزه داری ارائه دهد.
 مشکلات سلامت روان در سراسر جهان رو به افزایش است 
و اضطراب، اســترس و افســردگی از مهم ترین این اختلالات 
محسوب می شوند. این مشکلات می توانند کیفیت زندگی فرد را 
تحت تأثیر قرار داده و در صورت عدم کنترل، منجر به پیامدهای 
جدی در زندگی شخصی، اجتماعی و شغلی شوند. دانشجویان 
یکی از گروه هایی هســتند که به دلیل فشارهای درسی، دوری 
از خانواده و نگرانی های آینده، بیشتر در معرض مشکلات روانی 
قرار دارند. پژوهش ها نشان داده اند که میزان استرس و اضطراب 
در دانشــجویان بالاتر از جمعیت عمومی اســت و این موضوع 
نیازمند بررسی و یافتن راه حل های مؤثر برای کاهش مشکلات 

روانی آن هاست.
مطالعات بسیاری نقش مذهب و معنویت را در بهبود سلامت 
روان تأیید کرده اند. باورهای دینی و انجام اعمال مذهبی مانند 

روزه داری می توانند باعث افزایش صبر، کاهش تنش های روحی 
و ایجاد حس آرامش شــوند. برخی تحقیقات نشان داده اند که 
روزه گرفتن علاوه بر تأثیرات جسمی مانند کاهش وزن و بهبود 
ســلامت قلب، می تواند بر سلامت روان نیز تأثیر مثبتی داشته 
باشد. کاهش استعمال دخانیات و مصرف کافئین در ماه رمضان، 
شرکت در فعالیت های معنوی و تغییر در سبک زندگی، از عواملی 
هستند که می توانند به بهبود وضعیت روحی و روانی روزه داران 
کمک کنند. اما هنوز نیاز به بررسی های علمی بیشتری وجود 

دارد تا این تأثیرات به طور دقیق تر سنجیده شوند.
در این خصوص، راضیه میرزاییان، اســتادیار دانشگاه علوم 
پزشــکی شــهرکرد، به همراه ســه تن از همکاران دانشگاهی 
خود، پژوهشــی را برای بررسی تأثیر روزه داری بر سلامت روان 
دانشــجویان انجام داده اند. آن ها تلاش کرده اند تا با انجام یک 
مطالعه علمی، تأثیرات احتمالی روزه داری بر کاهش اســترس، 
اضطراب و افسردگی را در میان دانشجویان پرستاری بسنجند.

در این پژوهش، ۹۰ دانشــجوی پرستاری از دانشکده علوم 
پزشکی بروجن به صورت تصادفی در دو گروه مداخله و کنترل 
قــرار گرفتند. گروه مداخله حداقل ۲۳ روز در ماه رمضان روزه 
گرفتند؛ درحالی که گروه کنترل چنین شرایطی را نداشت. قبل 

و بعد از ماه رمضان، سلامت روان این دانشجویان از طریق یک 
پرســش نامه استاندارد ارزیابی شــد که شامل سنجش میزان 
استرس، اضطراب و افسردگی بود. سپس داده های جمع آوری شده 
با استفاده از روش های آماری تجزیه وتحلیل شدند تا مشخص شود 
آیا روزه داری تأثیر قابل توجهی بر وضعیت روحی دانشجویان دارد 
یا خیر.نتایج این مطالعه نشان می دهند که پس از ماه رمضان، 
ســطح ســلامت روان در گروهی که روزه گرفته بودند، بهبود 
قابل توجهی داشته است. میزان استرس و اضطراب در این گروه 
به طــور قابل توجهی کاهش یافت، درحالی که در گروه کنترل، 
تغییر چشمگیری مشاهده نشد.این یافته ها نشان می دهند که 
روزه داری می تواند به عنوان یک روش مؤثر برای کاهش تنش های 

روحی و بهبود وضعیت روانی مورد توجه قرار گیرد.
نکته جالب این پژوهش این بود که اگرچه استرس و اضطراب 
در میان روزه داران کاهش یافت، اما تغییر معناداری در ســطح 
افسردگی مشاهده نشد. محققان این موضوع را به این واقعیت 
نسبت داده اند که شرکت کنندگان در این مطالعه به افسردگی 
حاد مبتلا نبودند؛ بااین حال، مطالعات دیگر نشــان داده اند که 
روزه داری ممکن است بر کاهش افسردگی در افرادی که از این 

اختلال رنج می برند، تأثیر مثبت داشته باشد.

آگهي مناقصه آگهي مناقصه 

شماره  شماره  20030010040002672003001004000267  در سامانه تدارکات الكترونیكي دولت  در سامانه تدارکات الكترونیكي دولت

بر اساس ماده 13 قانون برگزاری مناقصات عملیات اجرایی پروژه به شرح زیر بصورت مناقصه عمومي دو مرحله اي واگذار میگردد:

1-دستگاه مناقصه گزار: شرکت ساخت و توسعه زیر بناهاي حمل و نقل کشور به نشانی تهران - بزرگراه مدرس- خیابان وحید دستگردي -خیابان فرید افشار - نبش بلوار آرش.

2-شرح پروژه: عملیات اجرایي روشنایي تونل هاي 1/الف، 1/ب و 2 قطعه ششم محور میاندوآب - کرمانشاه به مدت 24 ماه واقع در استان کردستان.

3-سیر مراحل دریافت اسناد و برگزاري فرآیند مناقصه: صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس http://www.setadiran.ir  و مهلت دریافت 

اسناد از سامانه مذکور حداکثر تا تاریخ 1403/12/25 ساعت 15 میسر خواهد بود. ضمناً مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي در سامانه مذکور، مراحل ثبت نام در سایت 

فوق و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه به انجام رسانند. تلفن پشتیباني سامانه : 145.

4-محل تحویل پاکت شــرکت در مناقصه )صرفا پاکت الف( اداره کل امور پیمان ها و رسیدگي فني- شرکت ساخت و توسعه زیربناهاي حمل و نقل کشور و مهلت ارسال 

پاکت هاي پیشنهاد در سامانه حداکثر تا ساعت 15 مورخ 1404/01/23 و تاریخ جلسه مناقصه ساعت 11:45 روز یکشنبه مورخ 1404/01/24 می باشد.

5-مدت اعتبار پیشنهادات 3 ماه از تاریخ فوق و در صورت لزوم یکبار قابل تمدید مي باشد.

6-برآورد: براساس فهارس بهای واحد پایه راه، راه آهن و باندفرودگاه، ابنیه. نأسیسات برقی، تأسیسات مکانیکی و توزیع نیروی برق سال 1403 به مبلغ 200،340،260،546ریال 

می باشد.

7-مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 10،100 میلیون ریال تعیین میگردد. 

8-مهندسین مشاور طرح:  ره آور  ) تلفن:  42-02188857738 و 02188047171(

ضمنا آگهي مناقصه از طریق پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به نشاني http:\\iets.mporg.ir  نیز قابل دسترسي است. 
شناسه آگهی:۱۸۹۵۱۸۶  ۴۲۹۰/ م-الف

نوبت دومنوبت دوم

شرکت گاز استان قزوین
کد فراخوان پایگاه اطلاع رساني مناقصات :

۵۳/۱۸۶/۸۵۲
نوبت اول
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